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Jungt. Tautos laukia Korėjos 
SALOMĖJA NARKĖLIŪNAITĖ • 

Mūsų korespondentė Jungt. Tautose 

JUNGTINĖS TAUTOS. — Jei kitur Naujųjų Metų proga per­
žvelgiama praeitis ir nusistatoma naujus planus, tai tik ne čia. 
Jungtinės Tautos, sakytum kokio prakeikimo lėmimu, pradedant 
1947 m. iš senųjų metų į naujuosius keliauja su Korėjos klausimu, 
kaskart vis labiau aštrėjančiu. 

Todėl ir N. Metų proga niekas 
čia nedrįso jokių spėliojimų da­
ryti, o visi, ausis suskliautę, lau­
kia... giedros iš marių. 

Korėjos klausimas Jungtinėse 
Tautose šiuo metu laiko sukau­
pęs visų dėmesį. Delegacijos, 
kad ir išsiskirstė į savo kraštus, 
bet įvykius seka vieną ausį at­
kreipusios į žinias iš Korėjos, o 
antrą sukdamos į Indiją, kurios 
delegatė ponia Pandit jų pačių 
yra įgaliota sesiją atnaujinti bet 
kuriuo momentu, kad vėl čia bū­
tų diskutuojama tai, ko nepa­
vyksta pasiekti Panmunjome. 

Štai tos liūdnos istorijos fak­
tai. Pernai liepos 27 d. pasirašy­
toji JT su komunistais paliaubų 
sutartis užbaigė daugiau kaip 
trejų metų kovas ir daugiau 
kaip dviejų metų pasitarimus 
dėl paliaubų. Armisticijos sutar 
tis buvo karo vadų susitarimas. 
Ji numatė politinę konferenciją 
problemoms galutinai išspręsti. 

Ta sutartis numatė kaip iš­
spręsti du klausimus: repatria­
cijos atsisakiusių belaisvių liki­
mą ir politinės konferencijos su­
šaukimą. Buvo nustatytos datos 
vienam ir antram klausimui. 

Matyt, ir Formozoje pakanka­
mai tam rexigiamasi ne tik dar­
bais, bet ir propaganda. Prieš 
porą dienų čia JT būstinėje ge­
neraliniam sekretoriui Čankai-
šeko atstovas dr. Tsiang įteikė 
net dešimt tomų, kuriuose For-
mozos gyventojai padėjo dau­
giau kaip milioną parašų, pra­
šydami Jungtines Tautas, kad 
tie karo belaisviai būtų paleisti 
sausio 22 d. Kaip dr. Tsiang bu­
vo prašęs, tas faktas praneštas 
visoms delegacijoms, o gyvento­
jų laiško tekstas paskelbtas 
spaudai ir parašų knygos priei­
namos kiekvienam, kuris norėtų 
su jomis susipažinti. 

Nematyti pabaigos 

Parengiamųjų pasitarimų me­
tu komunistai laikėsi nuomonės, 
kad karo belaisvių likimas būtų 
nuspręstas politinės konferenci­
jos, nežiūrint kada ji įvyktų. Bet 
priešingai galvoja Pietų Korėjos 
prezidentas ir JT karinė vadovy­
bė bei jos politinis užnugaris. 

Kaip tenai bebūtų, čia politi­
niai stebėtojai mano, jog Korė­
jos klausimas nebus išspręstas 

Pagal tvarką šio mėnesio 22 j Panmunjome, o sugrįš netrukus 
d. visi į savo kilmės kraštus ne- * ^ i į ^ ^ ^ S į ! ! ^ ^ ! ^ 
grįžusieji karo belaisviai turi bū Į 
ti paleisti, o politinė konferenci-1 
ja turėjo būti sušaukta nevėliau 
pereitų metų spalio 28 d. Datą ir 
vietą turėjo nustatyti abidvi ša­
lys. Toks buvo JT Generalinės 
Asamblėjos nutarimas rugpjūčio 
28 d., bet Sovietų Sąjunga jo ne­
priėmė taip, kaip nepriėmė ir JT 
nutarimo, kad politinėje konfe­
rencijoje dalyvautų kariavusios 
šalys. Sovietai siūlo papildomus 
dalyvius, kuriuos vėliau įsikan­
do ir komunistinė Kinija su Š. 
Korėja, šalia kitų siūlydamos ir 
pačią Sov. Sąjungą. JAV sutin­
ka, kad sovietai dalyvautų, bet 
tik komunistų pusėje (atsieit, 
agresorių) ir jų pačių pakviesti. 

Toliau, JAV pasiūlė pradėti 
parengiamuosius pasitarimus, ir 
kalbos Panmunjome prasidėjo 
spalio 26 d. Spalio 28-ji — pasku 
tinė diena konferencijai — pra­
slinko, paskui besikalbant pra­
ėjo ir visas lapkritis ir buvo be-
įpusėjąs gruodis, kai jo 12 d. 
JAV specialus įgaliotinis Dean 
pasitarimus nutrauki, protestuo 
damas prieš komunistų įžeidinė­
jimus. 

Dean grįžo į Washingtoną, pa­
sitarė su vyresniaisiais ir dabar 
laukia, kad komunistai atšauktų 
įžeidinėjimus. Tuo tarpu aiški­
namasi ir neišsiaiškinama Indi­
jos kariuomenės globoje esančių 
karo belaisvių likimo — kas bus 
su jais po sausio 22 d. Ir pati va­
dinamoji neutralioji repatriaci­
jos komisija (iš Lenkijos, Čeki­
jos, Švedijos ir Šveicarijos at-
atstovų) neturi vienodos nuo­
mones. 

Paliaubų sutartyje tuo klausi­
mu pasakyta: po 90 dienų, kurių 
metu Repatriacijos Komisija tu­
rėjo leisti, kad belaisviams būtų 
aiškinamos jų teisės sugrįžti į 
jų kilmės kraštus, nesugrįžusių-
jų belaisvių likimo klausimas tu­
ri būti perduotas politinei kon­
ferencijai nuspręsti per 30 die­
nų. Jei konferencija tuo metu ne 

prasidėjo ir tebestovi Generali­
nės Asamblėjos sesijų ir Saugu­
mo Tarybos darbotvarkėje. 

Teisybę pasakius, jis čia tebė­
ra nuo 1947 m., kai Amerika pa­
ti pirmoji Korėjos ateities klau­
simą iškėlė. Paskui kiekviene-
riais metais tas klausimas vis la 
biau sirpo, ligi pagaliau 1950 m. 
birželio mėn. atsirado Saugumo 
Taryboje ir kai pastarosios nu­
tarimu Jungtinės Tautos išėjo 
ginklu sudrausti agresoriaus. 

Trygve Lie apmokėjo vieta 
Šis istorinis JT Saugumo 

Tarybos nutarimas brangiai kaš 
tavo Trygve Lie — jis prarado 
JT gen. sekretoriaus vietą. 

Tai Trygve Lie iniciatyva bu­
vo sušaukta Saugumo Taryba 
aną 1950 m. vasaros vieną bir­
želio mėn. vakarą, kai komunis­
tai užpuolė pietinę Korėją ir kai 
JT nutarė išeiti karan. Trygve 
Lie tada pirmą sykį panaudojo 
savo įgaliojimus, jam suteiktus 
pagal JT Chartos 99 punktą, kur 
sakoma, jog Gen. sekretorius tu­
ri teisę atkreipti Saugumo Tary­
bos dėmesį į įvykius, kurie, jo 
supratimu, graso pasaulio sau­
gumui, arba įtraukti punktą į 
Generalinės Asamblėjos sesijos 
darbotvarkę pagal savo nuožiū­
rą. 

Šito dalyko sovietai negali 
Trygve Lie atleisti. Už tai jie 
nuo to laiko ir boikotavo jį ir 
privedė prie to, kad jis turėjo pa 
sitraukti iš tarnybos dar prieš 
laiką. Sovietams tuo metu taipgi 
pasitaikė neparankus laikas dar 
ir dėlto, kad jie aname posėdyje, 
kai nutarta kariauti, nedalyvavo 
ir negalėjo panaudoti savo veto 
teisės paprasčiausiai todėl, kad 
jie tą tarybą ilgesni laiką boi­
kotavo. 

Atrodo, kad dabartines sąly­
gos HammarskjoMui yra žy­
miai lengvesnės, negu buvo jo 
kaimynui norvegui Trygve Lie. 

būtų priėjusi vieningumo, tai tie', Jam Korėjos klausimas tik tiek 
belaisviai turi būti paleisti. To- dabar terūpi, kad jis persiunti-
dėl dabar Jungtinių Tautų karo nėja korespondenciją tarp JT ir 
vadovybė ir laikosi tos nuomo- j komunistų, o iniciatyvos tolimes 
nės ir jau ruošiasi kinus pervež-, niais klausimais turės imtis Ge-
ti į Formozą, o korėjiečius kur-1 neralinės Asamblėjos pirminin-

Tautinių grupių veikėjai pas prezidentą, — 1953 m. •gruodžio 16 d. prez. Eisenhower priėmė Bal­
tuosiuose Rūmuose respublikonų partijos tautinių grupių veikėjus, kurių tarpe buvo ir Vincas 
Kvetkus, lietuvių respublikonų centrinio komiteto pirmininkas, LRKSA sekretorius ir Alto iždo glo­
bėjas. 

Saliamoniškas indų sprendimas 
Komunistai paprašė ryšininkų posėdžio deryboms del 

Korėjos konferencijos sušaukimo atnaujinti 
PANMUNJOM, saus. 12. — Komunistai įteikė pasiūlymą 

šiandien padaryti ryšių karininkų posėdį pasitarimų dėl Korėjos 
politinės konferencijos suorganizavimo atnaujinimui aptarti. 

Nemanoma, kad sąjunginin­
kai ryšininkų pasitarimui pasi­
priešintų, tačiau dar nereiškia, 

I n d o k m i J O S f r o n t e k a d pasitarimai dėl konferenci-
Prancū- J o s suorganizavimo būtų atnau­

jinti be jokių sąlygų. 
Nutrūko tie pasitarimai gruo­

džio 12 d. JAV ambasadoriaus 
Dean iniciatyva neva todėl, kad 

Sulaikyti komunistai 

kiantiems asmenims klastingą 
veikimą. Reikia manyti, kad tai 
buvo tik priekabė nutraukti pa­
sisekimo nežadančius pasitari­
mus ir leisti komunistams su-

Dulles - Zarubino 
derybos prasidėjo 

VVASHINGTON, saus. 12. — 
Valstybės sekr. Dulles ir sovietų 
ambasadorius Zarubin vakar bu­
vo kartu tik-20 minučių. Juodu 
susitiko, kad sutartų, kur, kada 
ir kaip vesti derybas dėl prez. 
Eisenhowerio pasiūlymo pavesti 
dalį atominių medžiagų taikos 
reikalams. Komunikato po pir­
mo pasimatymo nebūta. 

Valstybės dep. šaltinis teigia, 
kad JAV nori, jog pasitarimai 
dėl prezidento plano įvykdymo 
vyktų tik tarp JAV, Rusijos ir 
Anglijos (nes tik jos tikrai yra 
atominės galybės) ,kad jie pra­
džioje vyktų slaptai, o į Jungti­
nių Tautų šviesą būtų perkelti 
tik tada, kada bus aišku, jog ko­
kiu nors klausimu susitarimas 
yra galimas. 

Kiek rimtumo turi sovietų pa­
žadas derėtis, Foster Dulles ir 
norįs išaiškinti per pasikalbėji­
mus su Zarubinu. Todėl iš Mas­
kvos ir išderėta, kad parengia­
mieji pasitarimai vyktų Wa-
shingtone, nes juos norėjo vesti 
pats valstybės sekretorius. 

Kuomintango prezidentas 

TAIPEH, saus. 12. — Kinijos 
kuomintango partijos centro ko­
mitetas šią savaitę renkasi posė­
džio kandidatams prezidento ir 
viceprezidento vietai parinkti. 
Prezidentiniu kandidatu tikrai 
būsiąs parinktas Chiang t Kai-
shek, bet nesą dar tikrumo dėl 
viceprezidento. Parlamentas ren 
ka prezidentą kovo mėn. 

• Respublikonų partija šiemet 
švenčia šimtmečio sukaktį. Iš­
kilmių komiteto pirmininku pa­
rinktas viceprezidentas Nixon. 

Egiptas gąsdina neutralumu 
CAIRO, saus. 12. — Iš dviejų kraštutinių sparnų eina Egipto 

vyriausybei patarimai laikytis neutraliai šaltajame kare. 
Tos politikos Uepia laikytis i p a s k u t i n i u m e t u p i a č i a i lemi&. 

ekstremistine Mukulmonų Broli 
ja ir vadinamojo Taikos Sąjū­
džio (užmaskuota komunistų or­
ganizacija) bendrakeleiviai. Abu 
du sparnai savo patarimus re­
mia tuo, kad Vakarai esą impe-
rialistaį o Sov. Rusija arabų pa­
sauliui nieko blogo nepadariusi. 

Yra tokių neutralistų dar ir 
trečia grupė, kuri mano, kad ka­
ro atveju stebuklas išgelbės Vid. 
Rytus nuo karo. Tas stebuklas ir 
gali būti politinis neutralumas 
prieš karą. Pilnas neutralumas 
betgi galimas tik anglų nebetu­
rint Suezo kanalo zonoje. 

Manoma, kad ši nuomonė yra 
artima pačios vyriausybės pažiū 

I rai. Esama davinių manyti, kad 
Egipto naujasis režimas turi pre 

| tenzijų perimti laisvės sąjūdžių 
| vadovybę arabuose ir Afrikoje 
po to, kai Sudanas, kaip jie tiki­
si, susijungs su Egiptu. Iš čia ir 

mos kalbos, kad Egiptas perfor­
muluoja savo užsienio politiką. 
Tačiau iš šalies stebį reikalus 
mano, kad tos aiškiai tyčia lei­
džiamos žinios kaip tik kenkia 
susitarti su anglais dėl jų pasi­
traukimo iš Suezo. 

SAIGON, saus. 12. 
zai praneša, kad Seno aerodro­
mas ir bazė Laos centre prie Me-
kong upės apginta nuo Ho Chi 
Minh dalinių po penkių dienų ko 
vų. Prancūzai perėjo į puolimą \ komunistų delegacija Įžeidė Ame 
ir tikisi priešą gerai apnaikinti,! r^?™e^™S? ^ 1 1 1 
jei jis nesuspės pabėgti į kalnų 
slėptuves, nes manoma, kad prie 
šas neturi čia rezervų. 

Ho Chi Minh vykdė puolimą 
su maždaug 5,000 vyrų, bet jis 
nepasisekė todėl, kad greit pri- £ ^ . ^ . ^ į k o n f e r e n c i j ą 
trako amunicijos, o prancūzai] n e n ^ . a l g i n d a m i 
turėjo artilerijos ir aviacijos . i J i 

jungininkų delegaciją. 
Ginčo objektas, trukdąs kon­

ferencijos sušaukimą, ir yra Ru­
sijos teisės konferencijoje. Šeš­
tadienį per radiją derybas at­
naujinti reikalaudamas Kinijos 
premjeras pabrėžė, kad jos turė­
tų būti atnaujintos paskuti­
niams komunistų pasiūlymams 
svarstyti, šie gi jau buvo svars­
tyti ir atmesti. Jei per ryšių ka­
rininkų posėdį komunistai ban­
dys tą patį kalbėti, pasitarimų 
atnaujinimas gali užtrukti. 

ugnį. 

Švarina Berlyne 
BERLIN, saus. 12. — Lyg ma 

gigka lazdelė pradėjo veikti so­
vietiškame Berlyne — jis graži­
namas visais galimais būdais, 
kad konferencijos dalyviams ne­
pultų į akis toks didelis skirtu­
mas, esąs tarp vakarinio ir so­
vietiško kasdieninio Berlyno. 

Tūkstančiai darbininkų veža 
šiukšles iš centrinės miesto da-

Indija prašo šaukti 
Jungt Tautų sesiją 

NEW DELHl, saus. 12. — In­
dijos vyriausybė pasiūlė atnau­
jinti Jungt. Tautų sesiją pirmą 
vasario mėn. savaitę. Manoma, 
kad Korėjos reikalams svarsty­
ti. 

Sesijos pirmininkė, kuria da­
bar yra Indijos atstovė Lakshmi 
Pandit, pavedė gen. sekretoriui 
atsiklausti tuo reikalu JT narių. 
Sesijai atnaujinti reikia 31 vals­
tybės teigiamo pasisakymo. 

lies, partijos ir valdžios namai Švedijos atstovas belaisvių re-
daiomi, vedami telefono kabeliai patriacijos komisijoje oficialiai 
į vakarinį Berlyną (nutraukti pasiūlė visus belaisvius paleisti 
buvo), švarinamos viešosios su-; sausio 23 d. Komisija klausimą 
sisiękimo priemonės, vaikščio- j turės svarstyti, 
jančios po visą Berlyną, valsty- j Ta proga pasinaudosiąs Indi-
binių krautuvių lentynos paden- jos atstovas ir komisijos pirmi-
giamos prekėmis, rengiamos nau ninkas gen. Thimayya savo pla-
jos programos teatruose, numa- •, nui pasiūlyti. Jis pasiūlysiąs vi-
tyta net karnavalų konferenci- sus belaisvius grąžinti atgal ša-

Darbo akto pataisos ir žemes 
ūkio programa atėjo kongresan 

VVASHINGTON, saus. 12. — 
Prez. Eisenhower vakar įteikė 
kongresui savo žemės ūkio pro­
gramą ir 14 pasiūlymų Taft -
Hartley aktui pataisyti. 

Vieni darbo santykių akto siū 
lomi pakeitimai patenkina darb­
davių, kiti darbininkų pageida­
vimus, tačiau nė viena pusė ne­
gauna pilno pasitenkinimo. 

dinti P. Korėjoje ar neutraliuose 
kraštuose. 

kė, kuri sesijos metu yra viršes­
nė už gen. sekretorių. 

Buv. Italijos premjera* De Gasperi išeina iš prezidento rūmų, pa­
siūlęs pavesti sudaryti naują vyriausybę krikšč. demokratų par­
tijos žmogui A. Fanfani. De Gasperi šiuo metu sunkokai serga. 

Vienas pasiūlymas numato 
slaptą darbininkų balsavimą vai 
džios organų priežiūroje unijai 
pasiketinus skelbti streiką. 

Angliakasių vadas J. Lewis 
jau komentavo įvykį pareiški­
mu, kad joki pataisymai nepa­
darys įstatymo priimtino darbi­
ninkams, nes vergų įstatymas 
negali būti toleruojamas laisvo­
je bendruomenėje. 

Žemės ūkio programa numato 
pamažu panaikinti tvirtą kaiku-
rių žemės ūkio produktų kainų 
palaikyme ir pereiti prie lanks­
čios sistemos, kas reiškia, jog 
ir čia įvedamas pasiūlų — pa­
klausų dėsnio ^aidimas — vy­
riausybė įsikiš su primokėjimais 
tik tada, kada kainos nukris že­
miau nustatyto lygio, kurį prezi­
dentas siūlo kongresui nustaty­
ti. 

Dabar valdžios sandėliuose 
esančius supirktus produktus 
prezidentas siūlo leisti išdalinti 
mokykloms priešpiečiams, ba-
daujautiems kraštams, o kitus 
pervesti į karines atsargas, kad 
tie produktai daugiau niekad į 
rinką neišeitų ir naujiems der­
liams nekonkuruotų. Tokiems 
reikalams jis prašo paskirti pro­
duktų už 2 Va biliono dol. vertės. 

jos metu, nuo sienų nulupami 
politiniai šūkiai ir komunistų 
vadų portretai . . . 

Malenkovas pradėjęs 
po Rusiją keliauti 

lims sausio 23 d. su pažymėji­
mu, kad komisija negalėjo rasti 
vienos nuomonės paliaubų siitar 
ties aiškinime, tačiau dauguma 
(jis ir Lenkijos bei Čekoslovaki­
jos atstovai)mano, kad belais­
viai nepaleistini iki politinės kon 

BERLIN, saus. 12. Kaip ferencijos susirinkimo. Jei šalys 
diplomatai patyrė, Malenkovas patarimo nepaklausys ir belais-
skiriasi nuo Stalino dar ir tuo, vius paleis (sąjungininkai tik-
kad nesėdi kaip Stalinas Krem- rai taip padarys), tai šiuo gal 
liaus mūruose, bet pradėjo važi- ir ginčytinu klausimu komisija 
nėti po plačią imperiją, kad pats atsakomybės atsikratys. Geriau 
pamatytų kaip reikalai tvarko- tariant, šiuo saliamonišku spren 
mi vietose ir kaip žmonės gyve-; dimu Indija bent dalinai iššau­
na (būtų gera, kad domėtus ir gos savo politinę skaistybę ko-
apie tai, ką jie galvoja). 

Apie tai išgirdę diplomatai 
net tikėti nenorėjo, nes Stalino j 
gadynėje tokių dalykų nebuvo, 

munistų akyse. Bent ji taip ma-
no, tačiau komunistai jai ir už 
tokį sprendimą nedėkos, nes pri­
mes, kad ji galėjo daugiau pa-

gaayneje ūmių « iyK U ucuuvu,, d . ^ d a r ^ J o s t a r i a . 
bet vėliau įsitikino, kad Malen- _ j c n l i a m n n i S W n s s m ™dimas 
kovas tikrai jau daugkur yra 
buvęs. 

• JAV laivyno nuolatiniams 
karininkams vėl bus privalomi 
nešioti kardai prie pilnos unifor­
mos. Taipgi vietoje kaspinų rei­
kės nešioti pačius'pasižymėjimo Giedra ir šalta. Temperatūra 

mai saliamoniškas sprendimas 
bus apšauktas klastingu. 

Kalendorius 
Sausio 12 d.: šv. Arkadijus. 

Senovės: Abaris. 
Orms Chicagoje 

ženklus. apie 18 laipsnių. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Vakar Londono laikraštis Daily Sketch, nepaduodamas 

šaltinio, skelbia, kad pereitą savaitę Sovietų užsienio reikalų mi-
nisterį Molotovą ištiko Širdies smūgis ir šis dabar gulįs ligoninėje 
trijų gydytojų slaugomas. Ar tai nėra tyčia paleista žinia, kad 
būtų nauja priekabė prašyti atidėti Berlyno konferenciją? 

— Sovietų garsiakalbis R. Vokietijoje Ulbricht skelbia, kad 
Berlyno konferencijos metu vakariečiai per savo agentus bandy­
sią sukelti R. Vokietijoje riaušes, panašias į birželio 11 d. su­
kilimą. 

— Šiandien susirenka naujai sesijai Prancūzijos parlamentas, 
bet atstovų rūmai neberas ilgamečio pirmininko E. Herriot, kuris 
iš tų pareigų traukiasi dėl senatvės. Pastatė kandidatą ir gau-
listai, bet laimėjimas žadamas socialistui arba Bidault partijai. 

— Rytiniame JAV pakraštyje šalta ir daug sniego iškrito, 
ypač New Yorke ir jo apylinkėse. Daug sniego ir Europoje, bet 
kitur ten ir lietaus esama. Kalnuose jau būta daug nela mių. 

— Norvegija vakar sulaikė savo vandenyse neva žvejyba* pa­
rengtą sovietų laivą, bet manoma, kad tas laivas ten sukinėjasi 
žvalgymo tikslais. Laivas paimtas arktinėse srityse. 

— Graikija surado specialiai įrengtame bunkeryje po namais 
komunistų partijos dabartinį vadą Kardassi, kuris, 1952 ty. grįžo 
į Graikiją partijai vadovauti po partijos vado Plumbidią arešto. 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO. ILLINOIS An ieriis, sausio 12, 1954 

Rašo DR. AL. RAČKUS 

SVEIKATA BRANGUS TURTAS 
4342 Archer Ave.f Chicago 32 

gų. Jei yra kokių hormonų trū­
kumas, reikia eiti pas daktarą 
ir tinkamai gydyti esamas ligas. 

Nereikia nusiminti. Neurotiš-

Širdies palpitacija 
Dar niekad nebuvo tiek daug 

lietuvių su širdies palpitacija, 
kiek dabar yra. Amerkioje ta rp 
naujakurių bene kas ketvirtas k o s grupės širdies palpitacija 
žmogus turi širdies palpitaciją, amžiaus nesutrumpina, tad nerei 
Pas vienus širdies palpitacija k i a staigios mirties bijoti. Tin-
yra švelnesnio pobūdžio, o pas karnai gydantis širdies palpita-
kitus yra Įkyriai arši ir aliar- cUą galima sėkmingai pagydyti, 
muojantl. 

"Širdies palpitacija" vadina­
me tokią padėtį, kai žmogus pa­
junta ir pergyvena nenormalų 
širdies plakimą. 

PHežastys: (1) Padidėjęs ner 
vų sistemos jaut rumas, (2) vi­
sokį nuodai, (3) skrandiniai re­
fleksai, (4) širdies organizmo su 
krikimai 

GIMĖ LĖKTUVE 

Daktaro atsakymai į 
klausimus 

Klausta A. P. — Maloniai pra­
šau atsakyt i į šiuos klausimus: 
Ar yra skir tumas t a rp chroniš­
ko TB ir TB, chroniško ulcer ir 
ulcer? Jei yra skirtumas, tai 
koks? Ar teisingai suprantu, 

Žinoti apie ligos priežastis k a i daktaras prieš ligos pavadi-
yra ne tiktai įdomu, bet ir svar- n i m 3 prideda žodj chroniškas, 
bu, nes žinant ligos sukėlėjus k *d ta liga yra nepagydoma? 
galima jų pasisaugoti, vengti, pa Atsakymas A. P. — 1. Nėra 
šalinti, ir tokiu apsisaugoti nuo ' tokio sutvėrimo kaip "chroniš-
ligos. kas TB". Yra tik aktyvus TB, 

arba sulaikytas (a rrested) TB; 
(1) Padidėjęs nervę sistemas, g . m i e g a n t i s T B g a l i v ė l k a d a 

jau t rumas . Išgąstis, rūpesčiai, n o r s p r į e ligai palankių sąlygų iš 
ilgesys ir visoki susijaudinimai fcusti i r v ė , g a h b ū U aktyviu 
plaka žmogaus nervų sistemą, T g n o r g ^ g a n a r e t a i p a g i t a i _ 
nuo to padidėja adrenalino bei k o T ą p a t - l i m a p a s a k y t i i r 

kitų liaukų sekrecijos, kurios vei a p i e u l c e r | A n t r a s i s k l a u s i m a s 

kia širdį taip, kad š | rd^ pradeda p a a i š k i n t a s p i r m a m e klausime. 
3. Žodis "chroniškas" reiškia įsi-

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IK CHIRURGE 

V a i k ų ir Moterų Li^os 
5159 South Damon Avenne 

P i r m a d . , treč iad, 1 0 — 4 ; a n t r a i , 
penktad . 1 0 — 1 p.p. ir n u o 6—9 * 

Šeš tad ien ia i s 10—12 vai . p ie tų 
Ofiso tel. — PR 6-7800 
Namų tel. — TR 4-1765 

n 

Tel. o f i s o Ir b u t o : O L y m p i o 2 - 4 1 5 9 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1435 South 49th (t., Cicero 
K a s d i e n 1—3 v. ir • — 8 v. v a k a r e . 
Šeč tad iena i s 1 2 — 2 v. Ir S—6 v. v a k 

Hutas KiOl So. 49 th A v e n i u 

TvA. o f i so H R ;. r e / . PIt . fl-T3.l:< 

DR. ANTiNAS ALEKNA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
V . 1 , : 1—4 ir 6—P 

Šeš tad ien ia i s n u o 1 iki 4 vai . p. p. 
iSakvrns ketv ir tad . Ir s r k m a d . 

. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Ave., Chicago 

V A L . nuo 2—4 ir 6 — 8 : treč iad . , fte*-
tad. i r a e k m a d . tik pairai sutart i . / 
fe l . o f i s o Y A . 7 -4787 . re*. P R . « - 1 9 » u 
Je i n e a t s i l i e p s v i r smine t i t e l e fona i . 

š a u k i t e M I I ! H : I \ S-00Ū1 

V 

Tel. Buto GRaoeland 2-9203 
2336 West Chicago Avenue 
DR. JUOZAS BARTKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
N O R T H W E S T M E D I C A L C K N T E R 

Tel. ARmitage 6-0161 
Vai . 1—8, 7—9 p.p. p i rmad . , 

antrad . , ke tv ir tad . , p e n k t a d . 
v. ry to — I v . p.p. treč iad 

12 — 4 v. p.p. š e š tad . 

4>fiso telef. L A f a y e t t e 8-8210. Jei 
neat s i l i ep ia , s a u k i t e K E d z i e t-2i>68 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VA E. K a s d f e n popie t n u o 1 2 - 2 : 8 0 v. 
Vak. p irm. , antr . , ketv ir t . 6 -8 :80 v. 

Treč iad ien i tik, s u s i t a r u s 

DR. IRENA KURAS 
SPEC. KŪDIKIŲ IR VAIKŲ 

LIGŲ 
7156 So. UVstem Ave. 
( M E D I C A E B U I L D I N O ) 

i P i r m a d . , antrad . , ketv . ir p e n k t a d . 

I 

10 

nuo 3 — 5 
nuo 6—8 
ir n u o 1-

Of icc 
Namif 

f 
\ 

- 3 

P 
v. 
v. 

te lef . 
telef . 

Ir 6— S v. <\ 
; š e š t a d . l o 
P P 
K E p u b l i r 
U A l b r o o k 

-.; t reč iad . 
— 1 2 v. 

7 - 1 1 * * 
5-&7G5 

P-

Mrs. Robert Johannes ir jos duktė, kuri gimė skrendant lėktuvu 
netoli Gander aerodrome Newfoundlan& l « » J 

ŠIS TAS APIE KREMLIŲ 
JONAS BRAZDŽIONIS, Chicgo, 111. 

Tel . o f i s o VI . 7 -6583 . rez. I I F , 7-780H 

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 VVest Cermaii Road 
V A L . : 1—3 p o p i e t ir 7—8 v. vak. 
Treč iad . ir s e k m a d . o f i sas uždary tas . 

š e š t a d . t ik n u o 1—3 vai. popie t . 
Kezlcl. 3241 W . 6« th P I . A C E 

Telef. ofiio LAiayctte 3-6048 
Rez. FRontier 6 -0814 

DR. VL BLAŽYS 
G Y D Y T O J A S ir C H I R U R G A S 

4701 South D a m e n Avenue 
(Kampas 47-tos ir D a m e n Ave . ) 
Vai . Kasdien nuo 6-9 vai. vak. 

Šeštadieniais 2-4 vai. vak. • 
K i t u laiku pagal susitarimą 

smarkiau plakti ir blaškytis. Pa 
našiu būdu veikia širdį ir tuo 
metu, kai seksualinių liaukų 
hormonai jaudina nervus laike 
mėnesinių, laikė klimakterijos, 
a r kai jaunuoliškos audros pra­
deda siausti. Nuo anemijos, ne­
urastenijos ir bendrai nuo nu­
silpusios sveikatos nervai pasi­
daro jau t rūs ir širdies palpitaci­
ja dažniau pa jaučiama. Nereikia 
nė aiškinti, kiek daug yra iš­
kentėję savo tėvynės ir namų ne 
tekė naujakuriai, kurie pergy­
veno alkį, šaltį ir siaubingus jų 
gyvybei bei sveikatai pavojus ir 

senėjusią — dar nepagydytą li­
gą, bet tai dar nreiškia "nepagy 
doiną' ' ' l igą. Medicinos nJokale | « * P i l n a visokiausių intrygų, 
visuomet yra vilčių surasti anks- i sąmokslų, vagysčių, kraujuotų 
čiau ar vėliau priemonių ligai pa 
gydyti. 

Kremlius yra didžiulė tvirtovė puolimų) ir sudarė , galima sa-
ir viso pasaulio komunistų cen- kyti, visą Maskvą. Tik vėliau, 
t ras Maskvos viduryje. Jo sie-' 14 a„ buvę Rusijos valdovai pa­
nos vra nuo 14 iki 20 pėdų sto-į s ta tė didžiulę sieną ir stiprią; 
n o b y i d u u u « m i t- * . 4 J . " u l i r . ; ^ r l a r h i i i h n v n m i - Tel o f i so H E . 4 -5849 , rez. H E . 4 -2324 
rumo, nuo 30 iki 70 pėdų augs-j tvirtovę, kurios darbui buvo su-j O E T K D T p o . , , c 
tumo ir užima 43 akrų žemės | koncentruota daugybė architek- UK. P t T t K T. B K V ^ 

tų ir tūkstančiai darbininkų. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Per 30 metų išaugo dabart inė 2484 West 71st Street 

. ^r , . „ « ; a i t Vai. P i r m . , ketvir . , p e n k t . 1-4 ir 7-9 tvirtovė — Kremlius, o apie JI ^ 
«. * . J J t * i Antr . 1-5, t i e c . ir šeš t . p a g a l s u t a r t i e s amžių bėgyje didėjo ir Maskva. — 

Prieš Kremlių esančioj raudo 

I Tel. ofi.so YA. 7-5557, r- z R E . 7-4966 

į DR. FRANK C. KWINN 
(K V I L Č I N S K A S ) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

L I G O N I U S P R I I M A : K a s d i e n n u o t 
vai. iki 4 v. popie t . N u o 7 v. iki 8:30 
v. v. I š s k y r u s treč iad . ir Šeštad. vak. 

DR. R. P. LUTKUS 
L I E T U V I S O P T O M E T R I S T A S 
7tyt3 S O . W E S T E R N A V E N U E 

WAIbrook 3-4353 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Pa­
keičia stiklus ir rėmus. Valandos kasdien 
iuo .6:30 vak. iki 9:00 v, v.; Šeštad. nuo | 
10:00 v. ryto iki 4:00 v. po pietų. Trc- [ 
čiad. uždaryta. 

DR. FL TALLAT-KELPSI 
DR. E. TALLAT-KEIPSA 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
M a r q u e t t e P a r k o ofisas: Fordo** 

Medlca l Art* B ldg . 2*h% W. <Wrd 8t 
( k a m p a s W a a h t e n a w ir 6 3 r d ) . Vai 
P i r m . , p e n k t . 6 — 8 ; antr . ir k e t v i r 
6 — « : ! © . §e*t S—6: tree- uždaryt: 
T« l e fona* — PRrmpect « - R&48. 

< k e r o oft&aa: 500S W e s t l t t t i Si 
Vai . : p irm. , treč . , p e n k t a d . 6 — 8 : 1 ° 
antr . , k ' t virt . I — 8 : 8 0 : le*t . 1 1 — i 
T e l e f TOfc-nhalI 3 - 0 * 5 9 ; n a m ų t e l * 
KOckmeU 2-2387 . 

K i t u l a i k u sus i tarus . 

T e l . o f i s o III . 4 - 2 1 2 3 , rez. P R . 6 - 8 4 8 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec . c h i r u r g i n e s l i g o s 
6255 South Hestern Avenue 

V A L . k a s d i e n 2—4 p% p. ir 6—8 vai 
, š e š t a d . 2—4 p. p. T r e č i a d Ir 

s e k m a d i e n i a i s u ž d a r y t a 

Tel . o f i s o : D A n u h e 6-112S 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai. 1 iki 4 •. p. p. ir 6—8 •. vak 

Š e š t a d i e n i a i s 1—4 • . p. p. 

Tel . '32 

plotą. Kremliaus praeities isto-

Tel . o f i s o W A 8 - 3 8 « 0 , rez . CO 4 - 1 1 8 7 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

veiksmų bei paslapčių, o šian­
dien Kremliaus tvirtovė pasida­
rė sunkiausiai įeinama vieta pa-1 nojoj aikštėje dar y ra užsilikęs 

Klausia E. M. Esu 31 metų. šaulyje, nes ten randasi pasauli- egzekucijos akmuo, kur Jonas 
Prieš metus turėjaus normalų j n į 0 banditizmo vyriausia busti- \ Žiaurusis žudė savo priešus. Ru- 10748 So. Michigan Ave. 
gimdymą. Po 5 6 savaičių L A kūjo ir priekalo ženkle, ten j sijos caras Pe t ras Didysis 1703,vai. ^išskyrus šeštad i ^ sekmad.) 
padariau plaukams "permanent! y r a pirmosios raudonosios b a - | m . iš Maskvos sostinę perkėlė į| Ligonius1 priima 'tik'PPagai KMttarimą. 
w a v e . P o r a i m ė n e s i ų p r a s l i n - | c i l o s , k u r i o s n e š a k o m u n i z m o j n a u j a i s t a t o m ą m i e s t ą P e t r o g r a 
kus pradėjo labai plaukai slinkti | vergijos epidemiją į visus pa- į dą, apie kurį caras sakydavo, 

R e z . : 10838 So . W a b a s h A v e n u e 

Po kiekvieno šukavimo būna pil 
nos šukos plaukų, o laike plo-

gyvi išlikę patekę j neįprastas vimo dar daugiau. Plaunu kas 
jiems gyvenimo sąlygas yra pri- antrą savaitę, nes labai greitai 
versti dažniausiai nesvetingoje \ pasidaro taukuoti. Vartoju "Ca-, fa & g a k o k a d 1 2 a m ž i u j e 

aplinkumoje grumtis su rūpės- i stile" muilą. Girdėjau, kad po . K r e m l i u g b u v o m a ž a i s u t v i r t i n 
čių kalnais. Tad nėra ko stebė- vaiko negalima daryti pusmeti-
tis, i jei daug lietuvių naujakurių | nio garbiniavimo, nes nuo to 

slenka plaukai. Ar t iesa? 

šaulio kampus. Kremliaus sienų i kad tai "atviras l a n g a s ! Vaka- ' 
apsaugai pas ta ty ta 19 sekimo rus" . Kremlius nustojo savo j 
bokštų, kuriuose ištisai budi reikšmės. 1918 metais bolševi-j 
ginkluoti sargybiniai. 

tas (apsigynimui riuo totorių už 

DR. AUNU D0MANSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

S P E C . R E U M A T I N I S I R 
S Ą N A R I U L I G O S 

Ligon ius p r i i m a a n t r a d i e n i a i s n u o 
6:30 ik i 8 : 3 0 . K i t u l a i k u p a g a l sus i 

turi širdies palpitaciją ir sirgu 
liuoja. 

(2) Toksinai, visoki nuodai. 
Nuo infekcinių ligų toksinų, 
ypač po sunkių slogų žmogus 
gali pajusti širdies palpitaciją. 
Tabakas, kava. stipri arbata, 
šnapsas, aspirinas, visoki nuo­
dingi vaistai, benzinas ir indus­
triniai nuodai irgi būna širdies 
palpitacijos kaltininkai. 

(3) skrandiniai refleksai. Jei 
skrandyje ats iranda dispepsija 
a r dujų, kurios išpučia diafrag-1 $5 
ma, tai taipgi gali būti širdies Į $lį 

Atsakymas E. M. Nieko 
be priežasties nėra, tai visi žino. 

tasai "permanent", a r kas kitas 
yra jūsų plaukų slinkimo prie­
žastimi. Pa ta r t ina tuo klausimu 

kai uždarė "langą į Vakarus ^ ^ ^ ^ ^ _ _ ^ _ _ 
sostinės teises grąžino Maskvai, tarimą telefonu: ciunfslde 4-5654 
raudonieji valdovai užsibarika-1 4038 Archer Ave, 
davo Kremliuje, o savo komu­
nistinės imperijos izoliavimui 
nuo laisvojo pasaulio pradėjo 
s ta ty t i geležinę uždangą. 

Lenino laikais Kremliaus var-

of i so G R . 6-5399 . P R . 6-4' 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 West 63rd Street 
( k a m p a s 63 ir A r t o s i a n ) 

V A L . 2—4 p. p. ir n u o 6—8 v. v a k . 
Šeštad. n u o 2 — 4 vai . pop ie t . 
T r e č i a d . ir s e k m a d . u ž d a r y t a . 

z «• 

T e l e f o n a s P I U m a n 5 -8277 

DR. I. L MAKARAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

11750 South Parnell Ave. 
Vai . k a s d i e n 2 — 4 p o p i e t ir 6—8 v. • . 

i š s k y r u s t r e č i a d i e n i u s . 

H l ri»on . t -209« 
R e z i d e n c i j o s : Ctk larcres* 3-2K21 

DR. JOHN MOCKUS 
D A N T I S T A S 

7550 S. Halsted St.. Chicago 20, III. 
\ . t l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

1 iki 4 ir 6 iki S 
\ Idar ) ^ l t t f č i a d i e n i a i s 

Bet iš laiško sunku spręsti, ar į uneiti pas gydytoją. (Nukelta į 4 psl.) 

m m m u n m 

ALICE STEPHENS ANSAMBLIO 

M palpitacijos sukėlėjais. 
(4) Širdies organizmo sukri- . . . , o rtA 1 J ' • 1 

k i m a i . V a l v u l a r i n ė s , a r m y o k a r - j : | ^ į fflįn yyįtffo MūtM 7 4 $ d l C I I ^ kffl \ m l \ U DO p i C l l J . 
3V1SUO- r- l lj; c . * * 

I 
S 
1 1 I 

dinės širdies ligos (bet nevisuo-
met) pasireiškia su širdies palpi-1£«5 
tacija. >M 

Simptomai. Širdies palpitaci- įjKjj 
ją turintieji guodžiasi, kad jų 
širdis blaškosi, plazdena, virpa, 
kar ta is sustoja plakusi sekun­
dei kitai ir vėl plaka arba ki­
tiems širdis kar ta is taip supla­
ka krūtinėje, kad išgąsdina žmo­
gų. Žmogų tuomet kankina bai­
mė ir nusiminimas, kad širdis 
nesustotų plakusi, dažnai pajau­
čia širdies skausmą, netenka 
ūpo ir energijos darbui. Jei pal­
pitacijos a takos yra įkyrios h* 
smarkios, tai žmogus nori dau- ?Jį 
giau sėdėti nei vaikščioti, jis lai- ' i? 
ko prieširdi suspaudęs ir atsi- t l 
kvėpdamas orą gaudo. TokioF • • 
a takos gali tęst is nuo keletos m i 
nučių iki kelių valandų. Daž­
niausiai a takos baigiasi iš lėto. 
palaipsniui, rečiau staiga. Dau­
gelis a takos pabaigoje riaugi. 
a rba nori šlapintis, gi šlapumas 
būna labai blėdnas. Yra ir dau­
giau simptomu, kurių čia visų 
išvardinti neįmanoma. 

Gydymas. Reikia pašalinti 
širdies palpitacijos kaltininkus. 
Jei kaltininku yra tabakas, ar ki 
toki nuodai, aišku turi peržegno­
ti tuos* nuodus. Nuovargiui rei 
kia t inkamo poilsio, gerų 

• 
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m 
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M a r i a H i g h S c h o o l 
6700 South Caliiomia Avenue 
Bilietų kainos: $2.50, $2.00 ir $1.50 

NUGRIMZDĘS DVARAS— 
„ balade * 

n 
m m 
k 
m 
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M 
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K m n 
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S. Šimkaus gražioji 

Dainuoja: ALICE STEPHENS Ansamblis su 
VLADO BALTRUŠAIČIU, kuris yra buvęs Vii 
niaus Operos solistas ir Amerikoje yra vargo 
nininkavęs Šv. Kazimiero parapijoje, Los Ange- y 
les, Calif. ir dabar vadovauja Šv. Jurgio para- M 

• * <p m m 
k 
H 

\ Tel . o f i so VI. 7-0600. rez. VI. 7 -7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

( S p e c . m o t e r ų l i g o s ir a k u š e r i j a ) 
4055 Archer Ave, 

K a m p a s A r c h e r Ir Ca l i forn la A v e . 
VAL. : 2—4 Ir 6—9 v. p. p. 

i š s k y r u s s» k n i a d i e n i u s . 

Ofiso L A f a y e t t e 3 -1707 . R e z i d e n c i j o s 
F l l l m o r e 3 - 8 6 1 4 ( M a y w o o d , 111.) 

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

filrdies, v i d a u s ir v a i k ų l i g o t 
4055 So. Archer Ave. 

( K a m p a s A r c h e r ir C a l i f o r n l a A v e . ) 
V a l a n d o s n u o 2—4 ir n u o 6—8 po 
p i e t ų k a s d i e n Išskyrus s e k m a d i e n i u s 

i -

Ofiso telef . Y A r d s 7-1166 
R e z i d e n c i j o s — STeivart 3-4611 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street 
( k a m p a s H a l s t e d ir 3 5 - t a gatve1) 

V A L . 1—4 ir 6 : 3 0 — 8 : 3 0 p . p . k a s ­
d i e n I š skyrus t r e č i a d i e n i u s . A t i d a r ą 

š e š t a d i e n i a i s 1—4 vai . 

Of i so U I . GKovehIU 6 - 4 0 2 0 
R e z i d e n c i j o s III u o p ft-IMt 

Dr. Alexander J. Javois 
( J O V A I Š A S ) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 YVest Marquette Rd. 

Vai. 2 — 4 p.p. Ir n u o 7—9 v. vak . 
Treč iad . ir š e š t a d . p a g a l su tar t i 

Tel. o f i so P R . 6-3838. rez. R E . 7-9189 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

( L I E T U V I S G Y D Y T O J A S ) 
2500 YVest 63rd Street 

VAL. k a s d i e n n u o 2—4 p. p. ir 7:30 
Iki 9 vai . Treč iad . ir šeš t . uždaryta 

pijos chorui Chicagoje. 
• 

v 

G R o v e h i l l 6 -1596 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKI V LIGŲ SPECIALISTfi 

P R I T A I K O A K I N I U S 
V a l a n d o s : 9—12 Ir 7—9 v. v. p a g a l 

s u s i t a r i m e i š skyrus t r e č i a d i e n i u s 

2 4 2 2 VVest M a r ą u e t t o R d . 

Of i so ir b u t o te l . O U 2-1881 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct., Cicero 
K a s d i e n 1 0 — 1 2 ryte Ir 6—8 v. vak . 
Š e š t a d i e n i a i s 1 0 — 2 v. r. Ir 4—6 v. v 

B u t a s 1832 So. 4 9 t h Oi. 

D;. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 YYest 71st Street 
(pr i e C a l i f o r n i a A v e . ) 

L I G O N I U S P R I I M A : k a s d i e n n u o 1 
iki 4 ir n u o 7 iki 9 v. v. š e š t a d . n u o 
2 iki 4 v. Treč iad . paga l s u s i t a r i m ą . 

S u s i t a r i m u i s k a m b . G R o . € - 1 3 2 1 , 
je i n e a t s i l i e p i a — V I n c e n n e a 6-S900 

Of i so ir b u t o te l . H l . m l o c k 4 - 5 8 1 5 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 South Western Avenue 
V a l a n d o s : p i rmad . , t reč iad . , ketv ir t . , 
p e n k t a d 6 : 3 0 — 8 : 3 0 v. vak . A n t r a d . 
1 0 — 1 2 vai . ryto. Šeš tad . 2 — 4 p. p. I 
K i t u l a i k u p a g a l s u s i t a r i m ą . 

Te l . Of i so L A S - 4 * 4 9 ; H u t o CK 3 - 7 7 8 6 

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTISTAS 

P r i ė m i m o l a i k a s n u o 10 iki 12; n u o 
2 iki 6 vai . vak. Ir 7iki 9 vai . v a k 

4253 Archer Avenue 
VVhipple St. j e j i m a s 

O f i s o t e l e f o n a s — R l s h o p 7 - 2 5 2 5 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4342 Archer Avenue 
( K a m p a s K e d z i e ir A r c h e r ) 

V A L . k a s d i e n n u o 2:00 iki 9:00 va i . 
Treč iad . ir s e k m a d . t ik s u s i t a r u s 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
T i k r i n a a k i s ; p r i t a i k o a k i n i u s , 

ke ič ia s t i k l u s ir r ė m u s . 
4701 S. Damen Ave., Chicago, m. 

g a u k i t e — V A . 7 -7381 
P r i i m a : v a k a r a i s 6 iki 9, š e š t a d . 
10 ryto iki 4; t reč iad . ir s e k m a d . 

tik s u s i t a r u s 

TeL Of i so C L 4 - 0 2 5 8 , re*. Y A 7-638K 

DR. A. Z. ŠAULYS 
G Y D Y T O J A IK C H I R U I M i e 

4645 & Ashland Ave. (kanib. 211) 
P i r m a d . , antr . , ke tv . ir p^nkt . 

6 : 3 0 — S : 3 0 vai. v a k a r e . 
š e š t a d i e n i a i s 2—4 vai. p o p i e t 

R e i . 4 4 2 0 S o . T a l m a n A v e n u e 

Tel. o f i so YA. 7-0T.54, rez. MI S-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenue 
(-antras a u g s t a s ) 

O F I S O VAL: 10 iki 12 v. r y t o : n u o 
2 iki 4 v. p .p . : n u o 7 iki 8:80 v. v. 

Of i sas ir r e z i d e n c i j a — Y A r d s 7-1626 
ir Y A r d s 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
K a s d i e n n u o 6:30 iki 8:30 

Š e š t a d i e n i a i s n u o 4 iki 6. 

Te l . o f i so P R O s p e c t 6 - 9 4 0 0 ; 
rez. H E m l o c k 4-3851 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
( V a 3 k e v t c t ū t £ ) 

G Y D Y T O J A I R C H E R U R G C 
6 5 6 0 S o . Y V e s t e r n A v e . 

Vai . k a s d i e n 1—3 p. p. ir n u o 6—8 
v. vak . š e š t . 1—4 p. p. T r e č i a d . ir 
k i tu l a iku t ik s u s i t a r u s . 

DR. JUOZAS VIDŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

26 South Cicero Avenue 
Vai . n u o 6—9 v. T. , Šeštad. n u o 

2—4 vai . p . p. 
Of iso telef . A Y s t l n 7 - 4 7 4 3 

BLsbop 2 - 2 6 7 0 
N a m a i — 1445 S. 41 A v e . 

TeL O L r m p t c 2 - 4 6 0 * 

TeL o f i s o VI 2 - 1 5 8 1 . m . V I 2-074J 

D R. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 W. Slst Str. 
K a m p a s H a l s t e d Ir S 1-os gatvuJ 

P r i ė m i m o v a l a n d o s 2 — 4 p. p. Ir 
6—8 v. v. š e š t a d . 2—4 p o p i e tų 

Tel . o f i so P R . 6 - 6 4 4 6 , rez. H E . 4 -3150 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marquette Rd. 
V A L . n u o 2 iki 4 p. 

Treč iad . ir Se i tad . 
p . : 6 iki 8 v a k 
p a t a i s u t a r t i 

Te l . o f i s o CA. 6 - 0 2 5 7 . re*. P R . 6-665» 

DR. P. Z. ZALATORIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Hczkl . 6 6 0 0 S. A r t e s t a n A r e . 

V A L . 11 v. r. iki 3 p. p . ; C—» v. • . 

T e l e f o n a s O L r m p i c 2 - 4 2 7 6 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicere 
V A L . antr . . ke tv . 10 -12 . 2 - f . 7 - t p .p 

p e n k t . 3 — « . 7 — 9 p. p, 
S147 s. Halsted st.. Chicago 

V A L . : p i rm. , treč . . Seat. 3 — * p p 
penkt . 1 0 — 1 2 ryt* 

DR. A. P. STULGA 
DANTISTAS 

2729 West 71st M 
T e l e f o n a s G R o v e h i l l 6 - 6 7 6 5 

P r i ė m i m o l a i k a s pasral s u s i t a r i m ą 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 m e t ų p a t y r i m a s 
TeL Y Artis 7-«S21 

P r i t a i k o a k i n i u s 
K r e i v a s ak la 

į P l i i š ta i so 
Of i sa s ir a k i n i ų d i r b t u v e 
756 VVest 33th Street 

VAL. n u o 10 ik i 2. n u o 6 iki 8, tra-
č iad . n u o l o — 1 2 : ftestad « o — s p p 

DR. J. J. SMETARA, JR. 
OPTOMETRISTAS 

1801 So. Ashland Avenue 
VAL. p i r m a d . , an trad . . ke tv ir tad . . 
pvnktad . i>:30—12; 1 :10—8 • . T. 
tr»»čiad. u*daryta . š e š t a d . S: 10 Iki 

1 2 ; 1:80 Iki 5 vai . v a k 
r Anai ({-052.1 P t a t t B k ) » 

R e ž i s u o j a A L I C E S T E P H E N S 

A k o m p o n u o j a G E N E V I E V E A L E K S I O N A S 

P r i e v a r g o n ų L E O N A R D A S S I M U T I S 
mi rei-; m — « 
a t o s t o ^ ' f e M i S " & " ^ T C ^ ^ ^ ^ 

T e l e f o n a s R E U a n c e 5-1814 

DR. WALTER }. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

( L I E T U V I S G Y D Y T O J A S ) 
3925 Weut 59th Street 

VAL. 2—4 popiet , 6 : 3 0 — 8 : 3 0 vak . 
Treč iad . p a g a l su tar t i 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRUFGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso te l . R K l i a n c e 5 - 4 4 1 0 

H e / M . telef . O R o v c h i U «-0©t7 
\ a a i n l o s : 1—3 p. m. 6—8 p. m. 
Treč iad . ir Šeštad. p a g a l s u t a r t į 

Of i so tW. T R 4-«<HMi. Rem. K E 7-2780 

DR. J. STARKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

653 West 79th Street 
Rezid. 7236 So. Rockweil Str. 

Vai . p irm. , antr . , ketv . Ir p e n k t . 
1 _ 4 i r 7 — 8 . S 0 v a i . vak . 
Treč iad . Ir Sefitad. t — 1 2 . 

DR. SELMA L SODEIKA 
OPTOMETR1ST* 

5842 S. Kedzie Ave. 
Tel . P R o a p e c t 6-2«S& ^ _ ^ 

P r i ė m i m o v a l a n d o s paga l BUtattj 
T r e č i a d i e n i a i s uždarytu. 

I Remkite dien. Drauge 
Perskai tę "Draugą", duoki­

te j i kitiems pasiskaityti . 

file:///ml/U


Antradienis, sausio 12. 1954 
i 

ftfEJfttAfl'frS tiRAdGAŠ, tffiCA66, fiLfcffidft 
tmm• m i 

D R A U G A S 
THE LTTHUANIAN DAILY FRIEND 

9S.14 8. Oakley Ave., Chtrago 8, 111. TH. Vlrrfnta 7-6(1(0; 7-6041; 7-«C 12 
Rntered as Serond-Clas* Matt*r March 31, 1916. at Chicago, Illinois 

l'nder the Art of March I, 1879. 

Lietuvos engėjų galas 
Prof. STEPONAS KOLUPAILA, Notre Dame 

Žudikai žudo žudikus 

Mcmbfr of thp Catholic Press Aas'n 
Publlshed dally, except Sundays, 

by the 
Lithuanian Catholic Press Soctety 
PRENUMERATA: Metam* 
Chica^oj ir Ciceroj $9.00 
Kitur JAV ir Kanadoje $8.00 
Užsienyje $11.00 

8UBSCRIPTION RATRS 
$8.00 per year outside of Chicago 
$9.00 per year in Chicago & Cicero 
$8.00 per year in Canada 
Forelgn $11.00 p e ; / e a r . y Q ^ ^ d a r f c ą ^ ę . Bude 

Pagal Hitlerio ir Stalino pa­
tobulintą metodą masių žudi­
kai susilaukia to pat likimo sa­

vi metų 
85.00 
$4.50 
$5.60 

$2.75 
$2.50 
$3.00 

$1.25 
$.100 
$1.36 
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Defenzyvine Kremliaus politika 
PRIEšSOVIETINfi KOALICIJA 

• 1953 metai _— politinių provizoriumų periodo galas. Dabar 
prasiddea naujas periodas — istorinių sprendimų laikotarpis, 
kurio pradžią sudarys Berlyno konferencija 

liai paprastai būdavo sušaudo­
mi ir užkasami kartu su jų au­
komis. Tą matėm Praveniškiuo-
se, kur kartu su kaliniais buvo 
likviduoti ir jų prižiūrėtojai. 
Kažkas panašaus vyksta dabar ^ e t u s ~va"dovavo-Sovietų vidaus 
Sovietijoje. \r&rtų ministerijai, 

Bene svarbiausias 1953 metų 

jaučiama, kad siekia sosto kita, 
galingesnė klika: tai tegalėjo 
būti tik kariuomenė. Militarinė 
partija laimėjo varžybas: liepos 
10 d. Berija buvo išstumtas iš 
valdžios, staiga areštuotas ir 
vėliau apkalt intas valstybės iš­
davimu. Kaip priimta, jis prisi­
pažino, kad tarnavo užsienių 
žvalgyboje netgi nuo 1920 me­
tu. Svetimas "šnipas" per 33 

Politinė Kremliaus 
ofenzyva praeitais metais yra atmušta. Prieš Sovietų Sąjungą j 
susikūrė ąalinga koalicija. Tolimesnis bolševikams kelias į Euro­
pą dabar užkirstas. Be karo Kremliui neįmanomas mėginimas 
prasilaužti pro geležinę uždangą. Pa ts Rusijos kolosas iš visų 
galų braška. Stalino mirtis yra Kremliaus pagrindų sukrėti­
mas, kurio dėka nusirito Berijos ir kitų vadovų galvos. Daug 
padarė Berlyno sukilimas. Todėl Kremliui dabar tepalieka pra­
dėti defenzyvine politiką. Užsienių politikos kurso keitimas yra 
viena iš priežasčių, kodėl susipjovė Kremliaus tr iumviratas 

KREMLIAUS PLANAMS NEVYKSTA 
Defenzyvine Sovietų Sąjungos politika visų pirmiausia nu­

kreipta į Vokietiją. Didžiausias vokiečių troškimas yra žemių su­
vienijimas. Dabartinės vokiečių vyriausybės manymu, Vokie­
tijos suvienijimo kelias yra susidėjimas su Vakarais. Kremlius 
nori Vokietiją atplėšti nuo Vakarų. Vokietijos suvienijimui Krem-

įvykis buvo dviejų Sovietų dik­
tatorių galas. Stalinas ir Berija 
pasiliks istorijoje, kaip didžiausi 
nusikaltėliai, žiaurūs ir klastingi 
tautų engėjai ir žudikai. Abudu 
buvo gruzinai, senos ir garbin­
gos tautos išgamos, naikinę sa­
vo tautiečius lygiai taip pat, 
kaip ir kitas nelaimingas tau­
tas. 

Stalinas oficialiai mirė kovo 
5 d. Galimas dalykas, kad jam 
padėjo mirt i tas pats Berija. 
Kiek prasiskverbė žinių iš už 
Kremliaus mūrų, Stalinas seno­
kai sirgo persekiojimo manija: 
visų bijojo, aplink matė klastą 
ir sąmokslus. Naktimis jis laks-

saugumo 
policijai, atominiems tyr imams 
Ir 1.1. Kada nors paaiškės, nuo 
kurių metų tarnauja svetimiems 
dabartiniai "proletariato va­
dai"! Juk savo m.irtimi niekas 
Sovietijoje nemiršta: ten yra 
geresnių progų! Prieš Kalėdas 
Berija buvo nuteistas ir sušau­

ktai vaizdas naujojo 1954 metų Crestline Fordo (4 durų), kuris šiomis dienomis yra rodomas 
žmonėms, šie naujieji Fordai yra įrengti su visais veliau?iais patobulinimais, kurie yra šiais 
metais įtaisyti į visus 1954 metų Fordus. Šie Fordų įrengimai, pirmiau buvo įtaisomi vien tik 
liuksusiniuose automobiliuose, bet šiais metais visi u t liuksusai dabar randasi šiuose Forducse. 
Nueikite pamatyti šiuos naujus Fordus jūsų apylinkės krautuvėse. (Skelb.) 

y as, nors po \ > r p s i o L į e ^ u v o j e dienraščio redakto- iš ten ištremti visi inteligentai, ir prisiminiau mūsų nemalonų 
-*.... r ^ , ' - • " . I _ Tai kodėl Tamsta neįtiki- pasikalbėjimą Kaune. Iš man-

paniją ar Meksiką; Rusijos is­
torija • turt inga "s^mozvan-
cais"... 

Netikėto galo kar tu su Beri­
ja susilaukė keli jo artimieji, jų 
tarpe Merkulav, vergų stovyk­
lų viršininkas, ir Dekanozov, So 
vietų diplomatas. 
Dekanozovo vaidmuo Lietuvoje 

nus . Dekanozov susiraukė: 
— A, žinau, tai yra didžiau­

sias mūsų priešas! 
Mėginau ginti gerą savo dien­

raščio vardą. Dekanozov su­
pyko: 

— Juk "XX Amžiuje" tilpo 

ni visuomenes, jog tai netiesa? dagumo pakėliau skrybėlę. 
— Leiskit man nuvykti į Ry- Dekanozov aus to jo ir taip pat 

tų Lietuvą ir pačiam įsitikinti, pažino mane : 
Dekanozov kaž ką mąstė. Pa- —Kaip laikotės, profesoriau ? 

galiau, piktai iš tarė: Ar teberedaguojate savo dien-
— Gerai, mes prijungsime raš t į? 

toji šlykšti kar ikatūra , nukreip- j prie Lietuvos Švenčionis ir Adu — Dievas padėjo išeiti gyvam 
ta prieš SSSR! 

Tikrai, prieš metus buvo įdė-
tiškį. Tamsta turėsi ten vykti ir iš pavojaus! 
at i taisyti skleidžiamus tė po Kremliaus koridorius ir 

šaudė visus, kas jam pasipai-l Dekanozov buvo taip pat gru tas labai vykęs šaržas : išdidžiai Gera naujiena! Ar 
niojo. Taip žuvo keli saugumo zinas: tikroji jo pavardė buvo žengia rusas, o jo ilgus ba tus man apie tai paskelbti? 
valdininkai, jų viršininkas gen.j Dekanozošvili. Kada Sovietų ka bučiuoja atsiklaupę Gira su J is piktai susi raukė: 

liūs siūlo neutralizavimo kelią. Bet šitas kremliaus planas, kada I majoras Pe t ras Kosynkin. Be riuomenė okupavo Lietuvą, jis Cvirka. Tuo buvo pajuoktas — Nei vieno žodžio! Sovietų1 Neskubėki t buvau užim-
vokiečių parlamento rūmai davė aiškų pasisakymą už Vakarus, | pėdsakų dingo asmeninis Stali-j atskrido į Kauną su ypatingu mūsų rašytojų perdėtas žavėji- spauda nededa jokių pasikalbę- t a s Berlyne, dabar paspausiu tą 
dabar 

melus. Man atėjo piktas noras įgnyb 
leisit ti "Chlestakovą": 

— O Švenčionių nei Adutiš­
kio mes negavom. 

zoną nuo 
kietijai 

Maskvos 
cūziją, Vakarų 'Europos ūkinio, karinio i /pol i t in io integravimo m o J e ž y d u s , kad tie rengiasi jį seimo nutarimus, vienu 
t rukdymas iš Prancūzijos pusės yra Kremliaus politinės veik­
los išdava. Prancūzams Kremlius kursto Vokietijos remilitariza-
vimo baimę. 

PAGRINDINIS VAKARŲ RŪPESTIS 

nunuodyti. Jie buvo suimti, pa- buvo vyriausias Lietuvos nepri-
vartojus Berijos metodus prisi- klausomybės graborius. Savo 

kanozovo "protekciją. 
Mane užgavo toks Dekanozo­

vo kalbos tonas : jis iššaukė ma-
pažino ir jau laukė galo. Pami- misiją atlikęs jis buvo paskir tas! ne elgtis lygiai stačiokiškai. De 
sėlio terorizuoti visi rusai bu- į į Berlyną ambasadorium pas So 
vo priversti dievinti Staliną, va- i vietų sąjungininką Hitlerį. 

1953 metais Kremlius visur nustumtas į defenzyvą. Korė- dinti jį didžiausiu genijum žmp-
jos karas neįvykdė* Kremliaus vilčių: norėtas sukurt i Korėjos "Uos istorijoje, s ta tyt i jam tūk-
bastionas prieš Japoniją ir Kiniją. Tiesa, Korėjos karas ne- stančius paminklų: ta i buvo ir-
pralaimėtas. Karo naštą nešė Kinija. Bet todėl Kinija pasidarei S1 vienintelis istorijoje masinio 
savarankiškesnis Sovietų Sąjungos partneris. I teroro a r pamišimo fak tas ! Kai 

Dabar suaktyvinta Amerikos politika. Trumano "s tabdymo" Stalinas pasidarė perdaug pavo-
- - A * * • " • v 

politikos periodas buvo tik provizoriumas. Dabar galbūt prasi- 3 i n £ a s n e t artimiesiems, 31S DU-
dės bolševizmo stūmimas atgal. Amerikos politikos kelias d a b a r ; v o Paskelbtas miręs 

I r man teko nemalonumas 
t rumpam susit ikti su tuo Lie­
tuvos engėju. Gal skai tytojams 
bus įdomu apie tą išgirsti. 

1940 m. liepos 10 d. buvau pa 
kviestas į rautą Dekanozovui 
pagerbti Sovietų pasiuntinybė-

yra Vakarų Europos stiprinimas. Vakarų Europos karinės ben­
druomenės sudarymas yra kertinis Amerikos politikos akmuo. 
Amerika, papildydama karinių bazių tinklą, sudarė karinę su­
tart į su Ispanija. Vieningumo išlaikymas yra pagrindinis Vakarų 
rūpestis. Vakarų vieningumas suardyti Kremliui nepavyko. Va­
karai nori, kad raudonasis tvanas atslūgtų taikiu būdu. Tikros 
taikos pagrindas yra sovietų okupuotų kraštų išlaisvinimas, kurį 
dabar aktyviai pradeda remti Amerika. Šitų vilčių realumas pa­
sirodys šiais metais. 

Didžioji Britanija veda egoistinę politiką — visų pirmiausia 
jieško sugyvenimo su Rytų bloku. Atrodo, kad Churchillis dau­
giau pasitiki gražiais sovietų žodžiais. Realesnis yra Amerikos 
reikalavimas: sovietų vadovų žodžiai tur i būti paremti darbais. 
Galimas daiktas, kad Bermudos konferencijos išdava yra Ame-
kos ir Didžiosios Britanijos suvienodinimas: Amerika sutiko eiti 
į keturių konferenciją, o Didžioji Britanija sutiko remti Ameri­
kos spaudimą į Prancūziją. Charakteringa, kad Amerikos "roll 
back" tezė prieš bolševizmą dabar randa didesnį pripažinimą 
Anglijoje. 

AR TURIMAS PAGRINDAS OPTIMIZMUI? 

Silpnas Vakarų punktas yra Prancūzija, kuri nenori imtis 
aktyvesnės rytų politikos. Prancūziją smaugia Vokietijos remili-
tarizavimo baimė. EVG (Europos gynybos bendruomenės) rati­
fikavimas iš prancūzų pusės vis delsiamas, nors jį prancūzai pir­
mieji y ra pasiūlę. Prancūzijos reikalavimai: prieš EVG ratifi­
kavimą turi būti išspręstas Saro klausimas, su tvarkytas Vokie-

Į Stalino vietą taikė jo sėbras: je. Tik ką prieš savo valią bu-
Berija, visų Stalino kruvinų žy- vau paskir tas "XX Amžiaus" 
gių vykdytojas. Bet čia pas ipy- ivyr . redaktor ium: t ikėjaus iš-
lė staigmenos. Pirmą kar tą So- įgirs t i ką nors nauja. Pasiunti-
vietų despotijos istorijoje buvo i nybėje buvo minia žmonių, po-
paskelbta, kad Stalino gydyto-1 litikų ir nepolitikų. Pasiuntinys 
jai apkaltinti melagingai, kan- j Pozdniakov primygtinai ragino! žmonės laidotuvėse šoktų! Be 
kinti neleistinomis priemonėmis.j pašnekėti su Dekanozovu. Aš j to, lietuviai bijo masinių trėmi-

kanozov atsisuko ir sėdo už sta­
lo. Nekviečiamas atsisėdau gre­
ta jo ir mačiau visų buvusių ap 
link "šulų" išgąsdintus žvilgs­
nius. 

Dekanozov kalbėjo išdidžiai, 
neslėpdamas paniekos lietu­
viams. Jis stačiai puolė mane : 

— Kodėl lietuvių visuomenė 
taip nedrauginga Sovietams? 

— Priešingai, visuomenė lai­
kosi ypatingai ramiai. Nematėt 
nei vieno atviro pasipriešinimo 
fakto. 

— Visi paniurę, rezervuoti... 
— Negalite reikalauti, kad 

persona nukeliavo į 
pasakius: Mes 
m! 

savo galva už klaidas! Daugiau susitikti nebeteko. 
Čia buvo tiesioginis grasini- Netrukus Gudijos respublikos 

mas man... Augščiausioji Taryba nu ta rė 
Keista buvo man, kaip pap- vienbalsiai "savo noru" perleis-

ras tas Sovietų valdininkas ti Sovietų Lietuvai Švenčionių 
sprendžia valstybiniu sienų ir Adutiškio sritis. Tas įvykis, 
problemas: Mes prijungsime... tačiau, neiššaukė jokio lietuvių 
Prisiminiau Chlestakovo perso-, entuziazmo: Sovietų nelaisvėje 
nažą Gogolio "Revizoriuje", ku- ,v is i buvom lygūs vergai. Nebu-
ris kvailino naivias provincijos i vo prasmės t i r t i trėmimų Rytų 
poniutes: Kurjeriai, kurjeriai, Lietuvoje, kai Damoklo kardas 
šimtas tūkstančių kurjerių... kybojo virš mūsų visuomenės. 

Net ikėtas susitikimas nakt j I Taip papras ta i Sovietų dik-
_ t a tona i keičia ir tvarko vals-
Praėjo ke l imenesm. . Lietuva. t v b j ų s j e n a s „. s p r e n d ž i a jau buvo "savo noru 

kitų nelaimingų respublikų są­
jungą. 

priimta ž m o n i ų l i k i m ą 

Patyriau, kad tasai nesimpa­
t ingas gruzinas buvo galingas 

Jie buvo paleisti, o jų vieton pa-! vengiau, nes t a s padarė man la-
sodinti augštieji MGB pareigu-i bai neigiamą įspūdį. Redakto-
nai, Berijos bendradarbiai. Be-i r iaus pareiga nulėmė: priėjau ir 
rijos žvaigždė ėmė kris t i ! Buvo 1 prisistačiaus, kaip žymiausio 

mų. 
— Iš kur tokia baimė? 
—Girdėjome, kas vyksta Šven 

čionių ir Adutiškio rajonuose: 

Lapkričio 4 d. vykau trauki- ir į takingas Sovietų sferose. Da 
niu į Maskvą. Apie vidurnaktį bar paaiškėjo, kad jis rėmėsi ne 
laukiau traukinio Minsko sto-j t ik Stalinu, b?t ir Berija. J o 
tyje ir vaikščiojau po tuščią sąžinę sutepė tūkstančių lietu-
peroną. Iš Berlyno traukinio, ' vių patriotų kraujas . Jo mir-
seklių ir palydovų spiečiaus ap- tis nuo savų budelių rankos už­
supta žengė kaž kokia augšta daro vieną puslapį Lietuvos en-
persona. Pažinau Dekanozovą gėjų istorijoje... 

ALGIRDAS LANDSBERGIS 

L I O N E 

J a m bežiūrint į jos itin mergaitišką kaklą, ji pa- Julius vėl pajuto virpulį, apėmusį jį, kada j is 
judėjo ir įsimaišė į minią. Julius vos galėjo išskirt jos žingsniavo greta jos. J i s paspjaudė delnus, perbraukė 
pilką eilutę, iškylančią ir nugrimstančią tamsoj . J i s plaukus ir a t idarė restorano duris, 
pasileido paskui ją. 2monės, pro kuriuos j is skyrėsi . 
kelią, buvo sotesni i r šiltesni, kaip paliktieji, ir len­
kiant juos, alkis užimdavo jam kvapą. Netrukus j i s ! 

Tramvajus išniro iš tamsos ir geltona dėme pra­
čiuožė naktimi. Šaligatviu nuslydo langų šviesos ketur-

tijos Rytų klausimas, prie EVG turi prisidėti Anglija, o Amerika I kampiai ir atskleidė kojų sąmyšį. Dvi merginos juo-
tur i įsipareigoti savo divizijas neapbrėžtą laiką laikyti Vokietijoje, i kėši. Jų dantys puošė tramvajų, lyg smulkiai supjaus-

Šitie Prancūzijos reikalavimai t rukdė Europos suvienijimo! ty t a dramblio kaulo grandinėlė, 
idėjai. 1953 metai Europos vienybės neskatino. Europos suvie-j Miestas atrodė begalinis. I š ten, kur namų linijos 
nijimo pažangos nepadaryta. EVG palaiko amerikiečiai ir britai, nyko tamsumon, girdėjosi šniokštimas, nuščiūdamas 
Sunku dabar pasakyti , a r prancūzų užsispyrimas negimusį EVG po Juliaus kojomis ant stoties laiptų pakopos. Tram 
nenuvarys į kapus. Dabartiniai laiko ženklai vėl sudaro įrodymą, vajus pasisukime pabėrė pluoštą spalvotų kibirkščių, 
kad pirmasis Europos suvienijimo etapas bus stiprių koalicijų 
sudarymas ir tik- .vėliau ats iras supernaoionalinė federacija 

1953 m. Vakarai nesugebėjo išnaudoti Rusijos silpnumų. Va­
karų silpnumais Kremlius dengė savas bėdas. Berlyno konferen­
cijos iniciatyvą turi Vakarai . Kitaip atrodė 1948 -*- 49 metai : t ada 
sovietai brovėsi į Vidurio Europą. Dabar sovietams pasilieka tik 
atvirkščias kelias: t raukt is iš Vidurio Europos. Bet ar sovietai 
Vakarų politikos aktyvumui neparodys a t sparumo? Tada pasi­
lieka dabart inė padėtis. Galimas dalykas, kad kol Vakarų apgink­
lavimas nėra realybė, Berlyno konferencija yra perankstyva. Op­
timizmui didelio pagrindo nėra. Dr. V. Litas 

R O M A N A S S beveik susilygino su ja, ir jo akys vėl apsistojo ant 
B C S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S , ^ ^ jos kaklo gležnumo. v 

(Kartagina, Kartagina.) 
J ie įsuko į siaurą gatvelę beveik susisiekiančią 

namų viršūnėmis. Mėnulis atsispindėjo languose ir, j 7£T"lįįZ" "pYan'iiiu 
pagavęs jos plaukus, akimirkai pavertė juos ledu. Ak-1 

(Tęsinys) 

3. 

(Kartagina, Kartagina. ) 
Viduje buvo akinančiai šviesu. Šviesa atsispin­

dėjo veidrodžiuose išilgai sienų, dužo sietynuose i r 
byrėjo šukėmis ant pigių moterų papuošalų ir juokui 
apnuogintų kariškių dirbtinų dantų. Tarp raudonme­
džio kolonų žaliavo uniformomis ir geltonavo moterų 
augštyn užverstomis šukuosenomis. Salės gilumoj še-

Reikalas remti Italiją 
Clare Boothe Luce, Jaugtinių Amerikos Valstybių ambasa­

dorė Italijoj, darydama savo pranešimą Prezidentui ir Valstybės 
Sekretoriui, pabrėžė, kad Amerikos finansinė pagalba Italijai ir 
toliau bus reikalinga. Be tokios Amerikos pagalbos tas k raš tas 
visai galįs pakrypti komunistų pusėn. Tarp kitko pažymėtina, 
ši žymi politikė, rašytoja ir visuomenininke, kaip skleidžiami gan­
dai, gali pasi t raukt i iš ambasadorės posto. 

nušviesdamas jo suglamžytą švarkelį ir apsiblaususias 
akis neskustam veide. Jo akys akimirkai sužvilgo ir 
j is užčiuopė kišenėj keletą banknotų. J i s stropiai ap­
žiūrėjo dvi dešimtines ir keturias vienmarkes. Dešim­
tinės buvo krebždančiai naujos, vienmarkes taukuotai 
susivėlę su prilipusiais trupiniais. J i s pakėlė akis ir 
matė žvaigždes. 

Dvi moterys praėjo pro jį dvelkdamos stipriais, 
pigiais kvepalais ir krypuodamos ant augštų kulnų. 
J i s sekė jų eiseną ir, joms dingus, miesto vaizdas jo 
mintyse pakito. Neįmatomoj tolumoj jis pradėjo įžiū­
rėt gatvių raizginį, pilną žmonių ir moterų svyruojan­
čia eisena. 

(Kartagina, Kartagina. Kodėl t a s vardas kartojo­
si jo lūpose?) 

Užpakaly pasigirdo smulkūs žingsniai. J i s atsi­
gręžė ir pažino karininko žmoną iš Karaliaučiaus sus­
tojant ant laiptų ir žiūrint į miestą. J i , t a r tum, nesi­
ryžo žengt pirmyn. J is buvo dėkingas j a i : jie akimir­
ką dalinosi vaizdu už kelių šimtų kilometrų, ir todėl 
j is nebuvo visiškai vienas šiame mieste. 

meninės sienos, suspaudžiančios gatvę, atrodė, dar 
daugiau suart ino juos. J i s j au išskyrė judviejų žings­
nius iš visų kitų. Visos jo mintys ir juslės susitelkė 
į vieną tikslą — sekt ją. J i s šypsojosi, kaip vaikystėj , 
kada užimtu kvapu ir degančiais skruostais slinkdavo 
pieva ir sekdavo pilką voveries kailį virpant žalumoj. 

(Kartagina, Kartagina.) 
J ie išėjo plačion rinkos aikštėn, ir ji sustojo t ies 

pas ta tu su paauksuotom raidėm viršum erdvių durų. 
Julius pralenkė ją, s tabteldamas prie sekančio gatvės 
žibinto. J i išsiėmė iš rankinuko veidrodėlį, ilgai ty rė 
savo veidą ir įėjo vidun. 

Ja i pranykus už durų, žavesys ėmė blėsti. Julius 
užčiuopė šaltą žibinto geležį ir raižymas viduriuose 
privertė jį susilenkti. Kas buvo ji jam, ką j is jai sakys? 
J is teturėjo dvidešimtketurias markes, i r jo barzda 
buvo neskusta. 

Iš šalutinės gatvelės pabiro kibirkštys ir t ram­
vajus, šviesdamas langais, įslydo aikštės vidurin. Aikš­
tė nušvito ir sumirgėjo Juliaus akyse, kaip atvaizdas 
vandeny, įkri tus akmeniui. 

Seni, sunkiai sulinkę namai, nebyliai stovėję ra­
tu, suklego gausybe korinių langų ir užsidegė auksi­
niais papuošalais. Jų iškarpytos viršūnės mezginių 
t r apumu prisišliejo prie juodo dangaus. 

Tramvajus praūžė pro Julių, bet j is dar tebežiūrė­
jo tamson pusiau pravira burna. Koks miestas, gėrė­
josi jis, kur už kampo atrandi tokį vaizdą. Tokiam 
mieste viskas tur i bū t įmanoma. 

• 

Jul ius įsispraudė į kėdę prie kampinio stalelio 
ir, parietęs kojas, žvalgėsi karininko žmonos. J i sėdė­
jo viena, anapus tako. Jos plaukai spindėjo, kaip auk­
sinė verpstė. 

Tada į jo matymo ratą įžengė vyriškis kapitono 
uniforma. Kapitonas linkterėjo galva ir paklausė leidi­
mo prisėst. J i sutiko su pabrėžtu svetingumu. 

Julius nuleido akis į savo purvinas rankas an t 
staltiesės. Kelneris, prabėgdamas, pakišo j am stiklinę 
alaus. 

J i s sekė juos iš padilbų. Kapitonas kalbėjo pasi­
lenkęs prie jos ausies ir vogčiomis apžiūrėjo jos plau­
kus. J i juokėsi, nuolat suduodama j am per ranką. Jos 
skruostuose įsibrėždavo aštr ios raukšlelės. Jos kaklo 
oda buvo balta, kaip stalt iesė. 

(Kartagina, Kar tagina . ) 

Julius prisiminė jos nugarą t raukinio lange i r 
armonikėlės muziką. J is pyko ant jos, bet ne todėl, 
kad ji apgavo savo vyrą. J a m rodėsi, kad j is buvo ap­
gautas . Kapitonas uždėjo jai ranką ant peties, ir Jul ius 
įbrėžė nagais staltiesę. 

J i s geidė nustebint ją, valdyt ją, priverst ją žiūrėt 
j am į akis. J i s išgėrė savo alų i r vėl peržvelgė salę. 
Alus tekėjo jo sausu gomuriu ir dūmų debesys sunkė­
jo. Štai kaip bus, šnabždėjo jis. 

p 
(Kartagina, Kar tagina . ) 

(Bus daugiau) 
». < 



DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Antradienis, sausio 12, 1954 

Maskvos pavergtu tautu koncertas 
Chicagoje stiprėja Antibolše-1 parengime negali dalyvauti, 

vikinių Tautų Bloko sąjūdis, pa i Sveikindama gausiai sus :rinku-
sivadinęs sutrumpintai ABN. sius dalyvius šūkiu „Kristus gi 
J jį telkiasi laisvajame pasauly- me", ji reiškė viltis, kad Dievas 
je esantieji atstovai tų tautų, dar leis sugrįžti j išlaisvintas te-
kurios yrą pavergtos bolševikų.' vynes. 
Šis sąjūdis Chicagoje sekmadie Toliau sekė meniškoji dalis, 
nį, sausio 10 d. 4 vai., Lane i Pasirodė mišrus ukrainiečių baž 

— Olandijos Katalikų Darbi-Į — Marijos kongresas Pran- kį pasiūlymą nedavė jokio atsa-
ninkų Sąjūdis. Paskutiniu laiku \ cūzijoje. Tautinis Prancūzijos kymo. 
paskelbtos statist ikos rodo, kad i katalikų Marijos kongresas, ku — Budriai seka. Rytų Berly-

— Kad ta rp mūsų neprigytų pašaukimai į kunigus t a rp Olan ris y ra organizuojamas kas ket no slaptosios liaudies policijos 1314 So. 51 Ave., Cicero, DL 

Trumpai iš visur PERKRAUSTYMAI 
F . KASPERAVIČIUS 

klaidos... Katalikiškoji Belgija dijos darbininkijos nuolat pa-
visose vyskupijose t inkamai pa stoviai gausėja. Olandijos K i 

veri metai, įvyks 1954 m. bir- prezidiumas įsake atskiriems Nuo 6 vai. ryto iki 3:30 po pietų 
želio 29 — liepos 4 dienomis.. šios policijos daliniams budriai skambinti tel. TO. 3 1262. Nuo 

minėjo Marijos Metų pradžią i talikų Darbininkų Sąjūdis įstei Šio jau iš eilės aštuntojo šios] sekti katalikų ir protestantų 3 ^ i k i 10 vai. vak. tel. TOnnhalI 
Belgijos primas kardinolas Van g§ ypatingą fondą, iš kurio yra j rūšies kongreso tema bus „Ne- kunigų santykius su gyvento-! * • • . . . 

kaltas Dievo Motinos Prasidė-

Technikos Augšt. mokyklos au­
ditorijoje buvo surengęs kon­
certą, kuriame programą pildė 
ukrainiečiai, baltgudžiai, slovė­
nai, lietuviai, estai, kroatai. Sce 
noje buvo sustatyt i meniškai 
paruošti siluetai Betliejaus fi­
gūrų, kurios, iš užpakalio t rykš 
tant šviesos spinduliams, darė 
gilų įspūdį. 

Programą pradėjo ukrainie-

nytinis choras, baltgudžių mer­
gaičių kvarte tas , vis savo tau­
tiniuose drabužiuose, — pragy­
do rožėmis pasipuošę slovėnai 
diriguojami vieno pranciškono, 
pasigirdo st iprūs lietuvių vyrų 
choro balsai, vadovaujami B. 
Jonušo, ir (vienai dainai) paly 

Roey savo ganytojiniame laiš- remiami darbininkų vaikai 
ke, kuris buvo perskai tytas du kandidatai į kunigus. Per pra-! j imas" 
kar tus visose bažnyčiose ir vie- ėjusius metus šio fondo stipen-j — Komunistines Vengrijos Iri 
šose koplyčiose, t a rp kitko sa- di-jomis naudojosi 894 darbinin- Į Lenkijos vyriausybes a tmetė 
ko: „Mes švenčiame šiuos Ma- \^ų v a i ka i , priklausą katalikų or amerikiečių šalpos organizaci-i 
rijos Metus tam, kad visur su- ganizacijoms. jos pasiūlymą žiemos metu siųs ! 

klestėtų krikščioniškasis gyve-j +i rūbus ir maistą štokojan-
nimas, kad moderniomis priemo! ~ M U i o n * * i r 2 0 ° t u k s t m a l ; 

,_ i dininkų aplankė Liurdą. 1953 

jais ir apie tai smulkų praneši­
mą pateikti prezidiumui. SKELBKITES "DRAUGE"! 

nėmis skleidžiamos klaidos ne­
prigytų ta rp mūsų, kad pasi- m e t a i s L i u r d o D i e v o M o t l n o s 

liautų neapykanta ir žmonių I šventovę aplankė vienas miho-
dimi muz. A. Kučiūno. Moteris I tarpusavio nesantaika, užleisda! n a s ir 200 tūkstančių maldiiun-
dirigentė pasirodė su savo esčių , m a v ietą teisingumui ir meilei, kl*- 7 ' 0 0 0 i š & Liurdą pasiekė 
moterų choru, kroatų giesmes 

čių ABN Chicagos skyriaus pir- j pademonstravo nacionalinės Z i ! n u o naujo karo baisumų ir kad 
mininkas WT*Diduch. J is primi- j grebo operos soistas Dragutin į t a rp tautų įsigalėtų tikroji tai-
nė, kad dabar, Kalėdų laikotar­
pyje, pavergtos tautos negali 
laisvai savo pamėgtu būdu gar-

kad pasaulis būtų apsaugotas , lėktuvais. Pe r šiuos metus u § 
pasaulinio garso Švč. Panelės 
Marijos šventovę aplankė apie 

Sostarko ir, paskutinis, k?J;o-
kiškose lengvose uniformose 
ukrainiečių vyrų choras, itin 

binti Dievą ir už ta t čia jų at-j st iprus, disciplinuotas, gerai iš-
stovai renkasi savo jausmus i š ; lavintas. 
reikšti. Jis iškvietė į parengimą; Visi pasirodė su kalėdinėmis 
atvykusius įvairių tautų repre- giesmėmis, iš kurių t ryško tai 
zentantus, iš lietuvių: J. E. gili religinė rimtis, tai lakus 
vysk. Brizgį, prel. Mozerj, kan. į džiaugsmas dėl Kūdikėlio gimi-
Zakarauską, kun. dr P r u n s k į j m o . I r programos viršelyje bu-
adv. Repšį, inž. Rudį. Be šių I vo pažymėta, kad čia bus kale-
parengime matėsi inž. Rugis, dinių giesmių koncertas. Kažko-
Maneliai, Katelienė, Pr . ir A. dėl tik lietuviai išsiskyrė, neduo 
Juškai. Scenoje gi buvo tauti- darni nei vienos kalėdinės gies-
niais kostiumais pasipuošusios mė*. Mūsų vyrų choras pasi-
įvairių tautų mergaitės, ku- rodė, tiesa, su rimtomis, nuotai-
rios gražiai derinosi t a rp sali- \ kingomis dainomis, kaip — Nak 
mais sustatytų šių tautų vėlia-1 tis graži, Op. op, kas ten Ne-
vų. Ryškiai švytėjo ir lietuvis- \ munėli, Tėviškės vakarai, Ant 
koji trispalvė. marių. Iš pasirodžiusių mūsiš-

Pirmininkau jant is p a p rašė kis choras buvo vienas stam-
kiekvienos pavergtos tautos at- biausių, pasirinktus kūrinius at­
stovę uždegti lempą prie eglu- liko rūpestingai ir įspūdingai, 
tės. Ukrainiečių papročiu buvo atrodė lyg jam kiek t rukdo ke-
pas ta ty ta stambi balta žvakė, lėtas scenoje sustabdytų mikro-

ka". 

— Karo belaisvių religinis ap 
tarnavimas. Į Korėją neseniai 
a tvyko keturi indai katalikų ku 
nigai, kuriems buvo pavestas 
indų dalinių priežiūroje esančių 
karo belaisvių religinis ap ta rna 
vimas. Jie yra pirmieji civiliai 
asmenys, kuriems buvo leista 
įeiti į paliaubomis nus ta ty tą ne­
utralią zoną. 

26000 ligonių. 

t iems šių kraštų gyventojams 
Rumunija ir Čekoslovakija į to-

"PASKAMBINKIT PRIEŠPIET 
— ATVAŽIUOSIM POPIET" . 
TELEVIZIJOS, RADIO, PATEFOM 

TAISYMAS 

JONAS GRADINSKAS 

J . G. Television, 944 W. 35th PL 
Telefonas FRontler 6 - 1998 

Pas lietuvi — Ir gei iau ir pigiau! 
"itlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

PRISTATOME ANGLIS IR 
PEČIAMS ALIEJŲ _ 

Dideliais ir mažais kiekiais! 
MES PERKRAUSTOME JŪSŲ BAL-

DUSĮ SAUGIAI KELETĄ BLOKŲ ARBA KELIAS 
DEŠIMT MYLIŲ. KREIPKITĖS PAS MUS. 

Turįs daug metų patyrimo perkraustymo darbe 

S T A S Y S F A B I J O N A S 
2146 So. Hoyne Avenue Tel. VIrginia 7-7097 

\r 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
GARANTUOTAS DARBAS 

DlrbtuvS atidaryta nuo 2 v. po pietų 
iki 9 vai. vakaro 

M. ČESAS 
5842 So. Green £t. (kieme) 

Tel. \VKntworth 6-A699 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADIO PROGRAMA 

I i YVGES stotie* — Banga 1390 
PIRMAD. IKI PENKTAD. 

8:45 iki »:30 vai. ryte 
7121 8 0 . ROCKWELL» ST. 

Chicaeo 29. III. HKmlock 4-241S 
&EOTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 

PIRMADIENIO vak. nuo 7 — i T. 
Sekmad. 8-30—9:30 T. r. i i stotie* 

WOPA — 1490 kil. 

* > . ->=sS^^^g55&. . -aa?* 

TELEVIZIJOS, RADIO IR 
FONOGRAFAI 

GERA NUOLAIDA 
Garant i ja — Išsimokėjimai 
APARATŲ SUTAISYMAS 

m • 

Budrikas Skelbia nepaprasta 
KAINŲ NUPIGINIMĄ ! 

| Pirkėjams gerų baldų namams, 
i saliono komplektų, kilimų, miega­
mųjų kambarių komplektų, šal­
dytuvų, skalbiamų mašinų, tele­
vizijos, radio aparatų, papuošalų 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas i (jeWelry), deimantų, laikrodėlių 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir I — su didele sutaupą ir lengvomis 
ceras patarnavimas garantuotas. ! išsimokėjimo sąlygomis. Be to, 

Taupyk Tvirciausioi Amerikos įstaigoj 
STANDA*RD F E D E R A L tu r t a s virš $44,000,000.00 

Atsargos Fondas virš $3,400,000.00 
• 

STANDARD F E D E R A L yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp. ir Federal Home Loan Bank System narys 

įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma. 

J U S T I N M A C K I E W I C H , P r e s i d e n t a n d M a n a g e r 

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
A N D L O A N A S S O C 1 A T I O N 

OF C H I C A G O 
jįį" 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 3? 

S * ^ " * PHONE: VIrginia 7 - U 4 1 

V # 

kurią uždegė partizanų atstovė, 
o kiekviena tau ta prie degan- tLtuyi: 

fonų, bet dainos buvo sudėtin­
gesnės, gerai išpildytos ir cho-

čios žvakės įsmeigė savo vėlia-j r as susilaukė pelnytų ovacijų 
buvo jaudinančio!Į Išskyrus pusvalandžio pavė-; M E D Ž I A G Ą 

CARRMOODY 

STATYBAI IR NAMLJ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIU kVCfilV 

vėlę. Tai 
apeigos. lavimą. kiek užtęstą programą. 

Su giliu moterišku jausmin- ' parengimas buvo labai vertm-
gumu prabilo ukrainietė Ulana ! gas ir publika mielai sutik •) žį-
Celewych. Ji priminė, kad bol- nią, kad šitokie jungtiniai tau-
ševikų pavergtų tautų sąjūdyje tų parengimai numatomi pada-
šiuo metu dalyvauja 24 tautos, ryti Chicagoje tradiciniais. Jie 
apjungiančios apie 140 mil'onų organizuojami sausio pradžioje, 
gyventojų. Scenoje deganti žva- kadangi kaikurios iš pavergtų-
kė primena žuvusius kovoje, jų tautų tebenaudoja senąjį ka-
partizanus ir visus tuos, kurie lendorių ir jų Kalėdos būna po-
už geležinės uždangos ir šiame ra savaičių vėliau. 

OTCLCvision 
(sales 3 s^rvicej 
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887 

pirkėjai turės progos laimėti do- /p. 
vanas. 
Gali laimėti: $2,200 vertės iš Eu­
ropos importuotą sportinį auto­
mobilį — 

LUMBER C(X 
STASYS LrTWTNAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel. Vlctory 2-1278 
APKAiNAVIMĄ IR P R E K I Ų PRI 

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

ItAgTINS ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. ryto Iki 6 vai. vakaro Ir 
ieAtadlenlals iki S vai. vakaro 

f£ £Sfe.i; R£*V -s iS^^^^S-V . *S^& 

Šis tas apie Kremlių 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

čia, jei tik jie nebūtų saugomi, 
i kad tas jų sukur tas proletaria-1 
| t a s visada gali " tėvams ir mo- j 
| kytojams" galvas nukelti nuo; 

tai tapo stipriai užrakinti ir stip pečių. 
riomis sargybomis apstatyt i . ; j ^ ^ a t i k t a i a 6 J 
Stalinu, atėjus , sostą, kad ga- ^ . ^ ^ v a ] d o v a i | a u g š č i a u s i 

rantuotai būtų galima įvykdyti 
partijos kontrolę ir augštųjų ko­
misarų žudymą, Kremliaus var 

kompartijos vadai, o įvairios so­
vietų vyriausybės ministerijos, 
kaip užsienio, prekybos, karo 

tai buvo dar daugiau sustiprinti M y D & r M n e K r e m l i u j e | „ i š 

ir dvigubai didesnių sargybų ap 
statyt i , įvestas įsiveržimo aliar­
mas, padarytos raudonos švie­
sos, kurios veikia nuo vartų at­
sidarymo i£i užsidarymo, pės­
tiems įėjimo durys įrengtos ke­
liomis užtvaromis, kurių kiek­
viena at idaroma atskirais rak-

mėtytos Maskvoje. Apskritai, 
kom. partijos viršūnės užima 
pusę Kremliaus teritorijos. Ten 
yra grupė administracijos pasta­
tų, Kremliaus sargybos pasta­
tai, du kino teatrai , požeminė 

PERKRAUSIAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIU 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
TeL WAlbrook 5-0209 

Vestuvinis nuotraukos 
Augštos rūšies fotografijos 

Mūšy specialybe 

Precin Photo Stndio, 
Ine 

EDVARDAS J. CLIS. SAV. 

4068 Archer Avenue 
Telefonas VIrginia 7-2481 

ir vienos savaites atostogas (va-
cation) dviems asmenims — Mi-
ami Heach, Floridoj. 
Kuponai pirkėjams duodami ne­
mokamai. Atsilankykite! 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3? AI South Halsfed St. 

Telefonas: CAlumet 5-7237 
Budrtko Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 \a i . vakaro iš stoties \VHFC. 

1450 kl lmycles 

PERKRAUSTYMAI - MOVING 
Pigiai ir sąžiningai perkraustome baldus vietoje ir iš toliau. Tu­
riu naują didelį sunkvežimį ir apdraudas pervežamiems daiktams. 
KOSTAS EIDUKONIS, 6930 S. Talman Ave., Chicago 29, DL 

Telef. GROVEHILL 6-7096 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, Inc. 

: ^ , 

Viena moderniškiausių lietuvių 
prekybos įmonių 

Į n c n ė s V e d ė j a s C h i c a g o j e 
J U S T A S L l E P 0 N I S 

•%. 
3222-24-26 So. llalstcd St. 

1 -
VI24226 

// 

jKa^csfcatfsaa^^ 

I? diktatoriaus slėptuvė su 18 in 
ėu storumo durimis, komisarų J i 

tais. ViS1ems ĮemanUems Į Krem v i r t u y . j r k t K j t 

Kremliaus pašę sudaro Rusijos 
praeities muzėjiniai paminklai: 
4 katedros, keletas bažnyčių ar 

lių įvesta labai kruopšti tikrini­
mo sistema: t ikrina ginkluoti 
sargybiniai ir seka visoki detek­
tyvai. koplyčių, didžiausias istorinis 

Kas vyksta šiandien Kremlių-1 Rusijos muzėjus, kuriame ran-
je — niekas tikrai negali nupa- dasi dar Jono Žiauriojo sostas 
šakoti. Stalino gyv. vieta taip- iš dramblio kaulo ir caro Boriso j J | 
gi buvo nežinoma, tik spėjama. Godunovo auksinis sostas su 4£ 
Kaip iš tikrųjų buvo su Berijos 2,000 brangakmenių. Dar stovi yį 
istorijos užbaiga, taip pat neži- Apreiškimo katedra, kur carai | ^ 
noma. Kada išvyksta ar atvyk- krikštydavosi ir vesdavosi, Ar- \ į 
s ta .diktatorius — taipgi neži- changelo katedra, kur daugelis 4£ 
noma, nes Kremliaus vartų ge- carų palaidota ir Sv. P. Marijos | | S 
ležinei karčiai pakilus, var tai at- Dangun Ėmimo katedra, ku-1 y 
sidaro, pasirodo 7 ginkluotos au rioje nuo 16 amžiaus Rusijos \yį 
to mašinos, o kurioje mašinoje į carai vainikuodąvosi, o D i d ž i u o - | ^ 
sėdi Malenkov, Molotov a r Ka-Į aiuose Rūmuose, kuriuos pastatė J J 
ganovič. o gal iš viso nevažiuo-1 Mykolas I, kur susirenka ko- j į i 
ja joks augštas komunistinis ti-j munistų parlamentas, randasi lfi 
ronas - Uipgi niekas negali tik- nuo 1830 m. buv. carų gyv. kam-1 i į 
rai nustatyt i . Sie faktai aiškiai bariai su visais daiktais. | | j 
rodo, koks yra bailus vyriausias 

Chicago Savings & Loan Ass'n 
Valdyba ir direktoriai, baigdami 1953 metus, tar ia širdingiausią ačiū visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams 
bei draugams už praėjusiais metais suteiktą privilegiją teikti pa tarnavimus finansiniuose Jūsų reikaluose. Prašome n 
toliau mus remti, pa ta r ian t savo draugam* padėti taupomus pinigus į šią tvirtą, lietuvių tvarkomą, finansinę įstaigą, 
kuri per daugelį metų išmoka taupytojams vienodai aukštą dividendą. 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION jau 30 metų saugiai ir pelningai aptarnauja Chicagos lietuvius jų biz­
nyje. J i y ra tvarkingai ir sąžiningai vedama žmonių, turinčių ilgų metų patyrimą. Dar didesniam saugumui kiekvieno 
taupytojo pinigai šioje įstaigoje y r a pilnai apdraust i iki $10,000 by an Agency of the United States Gov't. 

Kviečiame visus pas mus, kur saugumas, aukštas dividendas ir malonus patarnavimas užtikrintas. Kas padės pinigus 
iki sausio 15 dienos, tam dividendus užskaitysim už visą mėnesį. 

Metinių švenčių proga vaikučiai, atsilankiusieji su tėvais, gaus dovanų veltui; suaugusieji taip pat gaus ką%iors a tmi­
nimui. Per 1953 metus mūsų t u r t a s paaugo virš $2,000,000. Dabar visas mūsų įstaigos tu r t a s siekia a r t i $12,500,000. 

JOHN PAKEL. President 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
6234 South Westcm Avenue, Chicago Telefonas — GRovehill 6 - 7575 

komunistinio " ro jaus" banditas, 
kad neturi drąsos parodyti savo 
veidą " ro jaus" proletriatui, o 
antra , Kremlia-Ub valdovai jau-

Persksi tę "Draugą", duokite 

jį kitiems pasiskaityt, 
: ( 

hm M 

H 

1 
— i 

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ry to iki 2 po pietų 
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Antradienis, sausio 12, 1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS f* 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
New Haven, Conn, 

Žinios iš mūsų kolonijos 

1953 m. gruodžio mėn. Balfo 
32 skyrius pasiuntė 1,000 svarų 
rūbų ir batų į Balfo centrą. Tai 
nuopelnas mūsų darbštaus klebo 
no kun. A. E. Gradecko, kuris 
sėkmingai pravedė rūbų vajų, 
kviesdamas visus parapiečius ir 
geros valios lietuvius prisidėti 
prie vajaus. Kun. A. Zenavičius 
irgi šiame darbe daug prisidėjo 
savo raginimais. 

Balfo 32 skyriaus valdyba 
nuoširdžiai dėkoja klebonui kun. 
A. E. Gradeckui už pravedimą 
vajaus ir visokią pagalbą, vika­
rui kun. A. Zanavičiui už jo prie­
lankumą ir pagalbą svarbiam 
darbe ir visiems aukotojams, o 
ypač Onai Kvaratiejienei, kuri 
pagelbėjo savo automobiliu su­
rinkti didelį kiekj rūbų. 

Mirė Juozas Lukša 

1953 m. gruodžio 14 d. einant 
j darbą staiga nuo širdies smū­
gio mirė Juozas Lukša, kuris 
buvo geras katalikas ir rėmė ka 
talikišką spaudą ir katalikiškas 
ištaigas. Gausiai yra aukojęs tė­
vynės išlaisvinimui ir tremtinių 
šelpimui per Balfą. 

A. a. Juozas Lukša buvo Lie­
tuvių Darbininkų Sąjungos 28 
kuopos raštininkas ir visuomet 
gražiai pasidarbuodavo kuopų 
parengimuose ir gegužinėse. Bu­
vo kuklus ir labai rimto būdo 
žmogus. 

Palaidotas iš šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčios, kur šv. Mi­
šias atnašavo klebonas kun. A. 
E. Gradeckas. J kapines paly­
dėjo artimieji draugai bei drau­
gės. ! 

Sąjuragieč^i metinis 
susirinkimas 

1953 m. gruodžio 16 d. įvyko* 
Moterų Sąjungos 33 kuopos me­
tinis susirinkimas, kuriame iš­
klausyti valdybos pranešimai, pa 
sitarta dėl 1954 metų darbuotės. 
Vėl atnaujintas nutarimas; kad 
narei mirus kuopos narės paly­
dės ją į kapines. 

Serga šios kuopos narės: A. 
Petrulienė. O. Sirvinskienė, U. 
Dzikienė, P. Zikienė. Visoms pa­

reikšta užuojauta ir palinkėta 
greitai pasveikti. Taipgi pareikš­
ta užuojauta sąjungietei A. Pil-
velienei dėl jos sesutės skau­
džios nelaimės ir palinkėta jai 
greitai pasveikti. 

Pirm. M. Jokubaitė paaiškino 
apie naujų narių vajų ir kvietė 
visas sąjungietes pasidarbuoti ir 
prirašyti naujų narių. Vajus pra 
dėtas 1954 m. sausio 1 d. ir tęsis 
ligi liepos 1 d. 

Po susirinkimo buvo vaišės ir 
arbatėlė gražioj Kalėdų nuotai 
ko j , kur pasidalinta dovanėlė­
mis ir linkėjimais. Kuopos pir­
mininkė įteikė visoms valdybos 
narėms dovanas. 

Sausio mėnesio susirinkimas 
bus pas sąjungietę Juzę Deckie-
ne. M. 

Minersville, Pa. 
Gruodžio 19 mirė Juozas Ne-

verauskas, tėvas kun. Juozo Ne-
verausko, Šv. Vincento parapi­
jos vikaro, Girardville, Pa.. 

A. a. Neverauskas yra kilęs iš 
Skriaudžių par., Plutiškių km. 
atvykęs Amerikon 1902 metais 
išdirbo aingliakasio darbą i35 
metus. Nepaisant sunkaus dar­
bo pasižymėjo, kaip nuoširdus, 
religingas lietuvis. 

Liūdesyje paliko sūnų kunigą 
Juozą, dukterį Oną, Alibiną, Jur-
^į ir Eduardą Neverauskus ir jų 
neimąs. 

Laidotuvės įvyko gruodžio 23 
d. Šv. Pranciškaus parapijoje. 
Iškilmingas šv. Mišias atlaikė 
nūnus kun. Juozas, asistuojant 
klasės draugams kun. Alf. Mar­
cinkevičiui ir kun. J. Degučiui. 
5v. Mišiose dalyvavo 34 kunigai, 
kurių tarpe du prelatai — Rt. 
Rev. Ign. Valančiūnas ir Rt. 
Rev. St. Dobinis. 

Taip pat šv. Mišias atlaikė 
kun. M. Daumantas iš Girardvil- i 
'e. Pa, ir kun. Ger. Motiejūnas. 
Kun. Ant. Mažukna pasakė atsi­
sveikinimo žodį. 

Lewiston, Me. 
Susituokė 

Edvardas Baylis susituokė su 
Murriel Pierre. Kazys Šemeklis 
su Zose Barta čiūte. 

Mirė 
Pranas Kniburys, 77 m., mirė 

1953 m. gruodžio 9 d. 
Vincentas Martinkus, 59 m., 

mirė gruodžio 20 d. R. P. 

Elizabeth, N. J. 
Didelės iškilmės 

Kalėdų šventės praėjo iškil-

Chicagoje 
Pasirengimai minėti Vasario 16 

nėjimas šiais metais įvyks vasa­
rio 14 d. Ashland auditorijoje. 

J. Talalas, 
Chicagos Alto Spaudos K-jos 

Pirmininkas 

Sąjungiečiu veikimas 

Town of Lake Moterų S-gos 

Š. m. sausio 7 d. vakare Da­
rningai. Parapiečiai džiaugėsi riaus ir Girėno posto salėje įvy-
klebono kun. M. Kemežio su- j fc0 Chicagos Alto potėdis. 
gebėjimais. Visą laiką jau į Dalyvavo kun. Albavičius, inž. 
pirm Kalėdų iš bažnyčios bokštų Burba, Blinstrubas, fcalzeris, dr. 
girdėjosi vakarais įvairios kalė- \ Drangelis, Deveikis, P. Grybie-; 2 1 kP- S a u s u s m e t m , s s u s i n n k l 

dinės melodijos. Gražiu skambi- n ė f J u r k š t a s , Kondroška, E. M i - i m a s >vyko- P l r m - J- Čepuliene 
nimu ir lietuviškomis kalėdinė- k u ž i ū t ė , A. Rudis, Rauckinas, S a ; P r a d ė J ° susirinkimą ir pasveiki­
nus giesmėmis parapiečiai bu-! m i e n e , Talalas, teisėjas VVells, n o su, naujais metais ir ragino 
vo sutinkami ir palydimi. Tarp | V a lonis ir Uznys. sąjungietes gauti naujų narių, 
bažnyčios ir klebonijos kieme na! Taipgi pirm. Čepulienė pranešė 
tūralaus didumo Betliejaus kū-| Posėdyje buvo išklausytas Lie | apie įvykusius parengimus. Mo 
telė traukė visų praeivių dėme-! t u v i l* kongreso banketo pirmi-! terų S-gos 21 kuopa paaukojo 
sį- pėsti ir važiuoti sustodavo n i n k o A- R u d ž l ° pranešimas ir j $100 seserų namo statybai. Mas 
ir ' stebėjosi nepaprastu gražu-1, apyskaita. kaliūnienei paskyrė iš iždo $10. 
mu O per Tris Karalius "atvy- I s duotos smulkios apyskaitos Sąjungietes, gyv. Vokietijoje su­
kę" trvs išminčiai padidino vaiz- paaiškėjo, kad banketas davė aukojo $10. Aukojo J. čepulie-
dą ir nustabą; retas kuris ne- $465 pelno, kuriuos nutarta per- nė, O. Voznienė, Turskienė, S. 
panorėjo padaryti nuotraukų, duoti Alto Vykdomajam Komi- „„„„„ ,„„„„„„„„ ,„„ ,„„„ ,„„„„„„ 
Vietinė anglų spauda pasididžia- t e t™; I 
vo, kad jų mieste toki įdomūs Uz biletų platinimą ir kitokią 
dalykai vyksta. * • * • » * ^ T S L i S ! ^ ^ 

J Rudis pareiškė padėką E. Miku-
Prieš Bernelių šv. Mišias kle- žiatei, Rimašauskui, prekybinin-

bonas pašventino auksu austą k a m s Balzekui, Kuraičiui, Ku-
arnotą ir kapą, kurių įsigijimui z u į yiagLi e i l e i k į t ų 
Vladislava Kirvelevičienė paau- o 
koio $500 o Jonas ir Domicėle , l \ \ , T K • i • 
KOJO ^ w , u ou aa pasidarbavusią J. Lmkuvic 
Biekšai — $100. Choras giedo- u Ufe ^ _. w._ D i e , f Vm v * .: ne ir jos vyrą. Ji nežiūrėdama, lo dalyvaujant 5 solistams a t , J į J l ^ a t s p a U 8 . j 
tmkamas g lesmes P a s i j o s me- m u l t i p l i k a v o b t̂,, m e 
tu ir per sv Misiąs. Pirmą kartą Valstybės Depar-
25 metų laike sv. Juozapo M.- ? > X e t o r i a u s pavaduo-
"uas, komp. J. Žilevičiaus para- " \ , 
5ytas. Kalėdose buvo surinkta , ^ L o u r i e k a ^ 

Stautienė, M. Petrošaitė, A. Kur 
pienė, Meškūnienė. A. Zalan-
dauskiene, B. Cicėnienė. 

Pranešta, kad serga B. Čibi-
rienė, kurią narės aplankė. 

C.C. 

Buffalo, N. Y, 
Aukos Lietuvos laisvinimui 
SLA 304 kuopos pastangomis 

pravesta rinkliava narių tarpe 

davė $66 Lietuvos laisvinimo rei 
kalams. 

Aukojo: SLA 304 kp. — $25, 
Juozas Navickas — $10; po,$5 
aukojo: V. Eigelis, A. Aperones, 
Olga Bernotienė ir S. Vaidyla; 
po $3 — Lillian Lulik ir P. Bla-
veščiūnas; $2 — N. A. Rama­
nauskas; po $1 — E. Eigelienė, 
A. A. VVaitkevičius, Jozefina 
Stančikiūtė. V. A. 

S? 

$4089 bežnyčios reikalams. 

T r u m p a i 

VIRGINIA WABER SAKO — 

Pradėkite naujus metus tinkamai. Geriausias 1954 m 

televizijos pirkinys jūsų gyvenime. Pamatykite mūsų nau­

jas radijas, televizijas dabar. Sutaupykite pinigų — gau­

kite aptarnavimą, pataisymą čia pat! Atvykite dėl naujų 

mėgiamiausių plokštelių: populiarių — klasiškų. 

TIME TELEVISION 
2626 N. MILWAUKEE AVE. BELMONT 5-1263 

1 

^ J* 

Taryba nutarė pareikšti A. | 
Rudžiui atskirą asmenišką pa-, ,.oje d i d ž i u l g j e ( 5 6 0 p s l ) p&veiWB, 
d ė k ą UŽ p r a v e d i m ą b a n k e t o i r luotoje knygoje atsiskleis Jums pui-

~"7 , .~ .7 c -*i,^^«;„ [kGs mūsij senosios sostine* vaizdai 
prisidėjimą savo asmeniškomis ^ š i knyga> parodys jums, kokias 

K1*K l n m M K p n i A j k n r a - l ė š o m i s S t a m b i ų d i d ž i ų j ų i š l a i - amžių begryj ir lenkų okupacijos me-
K i e D . Kun . iW. I i e m e z l S p r a - iCBUiiiio o w » u l 4 ^ «*j* t u k o v a s s u k o v 0 j 0 Vilniaus krašto 

deda lankyti parapiječius suda- dų padengimui. Padėkos p areis-
ryti pilną parapiečių sąrašą. 

— Parapijos bazaras 
daugiau $5,000 pajamų. 

davė 

lietuviai už savo prigimtąsias teises 

kfmas parvestas tarybos komite- * ^ i r * " ^ »~ . . . 
viena rlmčiauslųjų, vertlnictausiuju it tui. įdomiausiųjų knygų mtLsų pokario 11-

Dar pranešimus is kongreso JcratQroJe; 
darbų padarė E. Mikužiūtė ir tei 

— Novena. Pirmadieniais pas sėjas A. Wells. 
mus būna 3 kartus dienoj (4:45, , Tolimesnė posėdžio eiga buvo 
7 :45 _ angliškai ir 7 vai. vak. | išimtinai skirta aptarti Lietuvos 
lietuviškai) novena prie Švč. P. j nepriklausomybės atgavimo mi-
Marijos Nek. Prasidėjimo. No- ' nėjimą — Vasario 16 d. Sudary-
venai vadovauja klebonas kun. , tos tuo reikalu įvairios komisi-

Knygos kaina: popieriaus virše­
liuose — 5 dol., drobiniame kietame 
Įrišime — 5.50 dol. 

Užsakymus ir pinigus siųskite: 

D RA U 8 A S 

Diena Ateis, Kai Būsi l inksmas Sutaupęs! 
Taigi, dabar pradėkite taupyti š io j . lietuviškąja 
įstaigoje. BRIGHT0N SAVINGS A L0AN moka 3% 

pelno ant jūsų sutaupu. 
Kiekvieno taupytojo indeliai apdrausti iki S10.000.00 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN. 
4071 Archer flve.f į vakarus nuo Cali forma A ve. 

CHARLES ZEKAS, Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Plrmad.. antrad.. penktad Ir Trefilad. t ryto Iki 12 • . d. 

sest&d. S • . ryto iki 4:10 p. p. Ketvtrtad. » ryto iki 8 vak. 

M. Kemežis. 

— Miesto pradiniu mokyklų 
basketbolo varžybose mūsų mo­
kyklos žaidėjai laimėjo pirmą 
vietą. 

— Bažnyčioje įdėtos naujos 
puikios ąžuolinės durys, kurios 
labai derinasi savo spalva su 
bažnyčios sienų spalva. 

— Br. Stasys Petrauskas, su­
sitvarkęs visus reikalingus for­
malumus, savo namuose atidarė 
ofisą (158 Pa r k Place) ir pradė­
jo priiminėti ligonius. Rap. 

REMKITE dienr. "DRAUGĄ" 

jos ir visą programą pavesta 
2334 Sc. Oakley Ave., 

Chicago 8, Illinois 
nustatyti tarybos komitetui. Mi- HMiitiiMililTmiMlllllllllliliMUMiiffitMr 

L I E T U V I Š K A I S T J l I G f l 

SAFETY Of YOUR 
SAVINGS ^^z 

yy*fyVf^i^YfY/^.''A^f^M^ » . V : « « A : ,'įį. :'•> ::S®KSŽi&fcftS< 

nmits mm ainiu* 
IITTflM 

Tūkstančiai vyresnio am­
žiaus žmonių ima Triner's 
Bitter W«ne dėl viduriu 

reguliavimo! 
Tūkstančiai vyresnio 
anižiaiiM žmonių Ima 
Tiinir 's Hittor Wln« 
dėlto, kad jie žino, k;i_| 
yra n ika l inga paKolbo 
ti Kamšti reguliuoti vi­
duriu veikimą. Jie ži­
no, kad Trlner'H Wine 
viikia punktualiai, pa-
tikimai. sutHkia pa-
lengrvtnimą nuo ulkie-
tejuftių vidnrly l>"i at­
leidžia SU JUO HUHĴ JU-
•ialfl H'iiiptouiais. Tri-
ner's yra per ilga IaJ-

f?^y?y\ "ią iftlritndytaH. skran-
žio totiikuH. liuo8uo-

antis \itluriu8 vaistai. 
kurie v ra vartojami 
neenutkaitomtj tūkstan­
čių vyreunio anižians 
iinonit.i nuo 1 k S 7. Yra 
tai prita'kinta kcnnl-i-
naclja šiiknu. žolių ir 

kitu „bontankals". Nusipirkite Tri­
ner's šiandien, lai malonaus skomo 
vidurių liuosintojas pradeda veikti 
luina šiandien. (Pastaba: .!< i jūs ne­
galit.' cauti Trinrr's jūsii me^iamote 
krautuvėje, prisiųskite $1.50. kartu 
su jūstj krautuves vardu ir adresu 
šiuo adresu: Jos. Triner Corp.. 4'»-< 
W Fillmore, Cbicago, ir jums tuojau 
bus pasiusta didel€ bonka THaj»r'a 
su apfnokėtu prisiuntirnu). 

TRINrJBS LLNLMtNT 
Tuojau duoda malonų. Šildantį pa­
lengvinimą pergalėti reumatizmo bei 
r. uralgj ^s skausmus ir gėlimus. La­
bai puikus sustyruslems. akaudan-
tiem's. gebnt i rms raumenims. Turė­
kite Triner's Liniment visuomet 
už tai. kad nežinote kuomet skaus­
mai gali užeiti. (Siuskite 8«» c. u* 
dvi 2 oz. bonkas. apmokėtu pri­
siuntirnu). 

TRINERS 

Rich toste...cheerful goodness.. .top value make it tfie 

Sunny Brook 
f BRAND 

"Cheerįul os its Narni' 

VISKO UŽTEKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
Baldas, šaldj-tuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracas, 

kilimus, radto, televizijos setas, vaikučiams baldos. 
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai. Tarime dideli pasirinkimą 

R00SEVELT FURNITURE 
C0MPANY, INC. 
Lietuviu krautuve 

2310 W. Roosevelt Road 
Tel. SEeley 3-4711 

Mes pagaminame baldus ir 
pagal jūsų užsakymą 

Adara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais Iki 9:10 
• d a r ą sekmadieniais nuo 11 iki 4: JO vai. popiet 

PLANINGAS TAUPYMAS VISUOMET 
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
A N D L O A N A S S O C I A T I O N 
2202 W. Germak Rd., Chicago 8, BL 

JOHN J. KAZANAVSKAS. Pres . VL 7-7747 

Savinas Insured to $10,000 b j F.S.L.L.C 

U I NAUJI METAI BONA PILNI MALONAUS GYVENI­
MO SU NAUJOM IR PATOGIOM NAMŲ REIKMENIM 
Iš PR0GRESS LIETUVIŲ BENDROVES KRAUTUVES!! 
Šį nienesj čia eina inventory čmimo stako sumažinimo didis išpardavimas. 
Kainos numažintos nuo 25% iki 50% ant geriausių baldų setų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, radijų, refrižeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų 
kitų namam reikmenų. 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI I'ItlTAIKOMl VISIEMS. 
LANKYKITĖS VISI CIA. 

ERDVI4 IR PATOGIĄ 
BEI S E M A I S I A 

LIETUVIŲ BENDROVES 
K R A U T U V Ę 

Kentuc 
Daugiau protingų vyrų atranda, kad Oid Sunny Brook teikia jiems. 
daugiau negu bent kuri kita Kentucky degtinė. Pamėginkite ją— 
Straight arba Blcnd, jūs pamegsite Old Sunny Brook! 

4181-83 ARCHER AVE. 
Tel. l .Afayette S-S t T1 

Brighton Parko kolonijoj 
^ 

*#:« ' .*5«< ' .VA;V. - :V* SEGHETTl T R A V E L BUREAU 
2451 S. Oakley Ave. — Tel. YArds 7-3278 
MES PARŪPINAME KELIONES: Lėktuvais — 
Geležinkeliais — Autobusais — Laivais. n 

/o QT 

AIM> Avallafclf 
BOTTIEI) 1N BOND 

ĮOU PROOF 

1 alj-ui iMtrnplnanie bilietus, viešbučius Ir sutvarkome visus su ke­
lione Miristu* dalykus. TURIME LIETI VIV SK.YUIV Pi ldome 
afide\ltus. K e l i o n e planuokite iš anksto kit iems metams. Anks­
čiau už&isak> kito bUetus kaip lėktuvais taip ir laivais, tai būsite 
tikri, kad tikrai Kausite vietas. Pirkdami biletus pas mus nemo­
kėsite brangiau ir iš\ engsite laiko sutrukdymo, nes nereikės lan-
k>tls nei f gel ikelto stoti «r aerodromą, nes visa tai •Ulkrite 
vienoje vietoje — PAS MUS. 

OID SUNNY sSOOK IRANO KENTUCKY BLINDBD WHISKiY CONTAINS 6$% GtAIN NEUTRA; JrlRITS • THi O P SUNNY BROQK CO.. tOUISViUI, KY. ^ f ^ f ^ ^ ^ i ^ ^ ^ 

- \ 

t , • •• •N •** 
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_LL DJJilNKAjHlS 1>J&AUGA£, CHlCAGO, ILLINOIS Antradienis, sausio 12, 195£ 

. . . . . i n r a v o s i a P i e v i e t o s l i e t u v i l * k a t a " V - Andriuška, ketvirtą — Ona f l A V V I R1 I V 11 £ U F . P U / A I M T F I . A I . V F R T I C F M l i N T C 
AUKOS JMH1IMIZ1|0S I M U I U P i r k i m O r f i k & l < U I I S l ikV d v a a i n i u s reikalus. Paplauskiene, 2321 S. Hoyne t L i i J į J l f l l i U QL II L L I H i i H 1 Ii U / l U f f c R l I O J L l f l I j l I j l J 

• Kalėdų ir Naujųjų Metų Ave. Daugiausia pasidarbavo 
tarpušventėje vietos šalpos ko-j per parengimą pirm. M. Aitu-
mitetas išsiuntė į Torontą Centr. 

Chicagoje paaukojo 

Tuo laiku, kai Balfas pasisakė P. Staniškis, J. Sakalauskas 
neremsias lietuvių. Vasario 16 Kiti aukojo po $1. 
gimnazijos namų pirkimo roika-1 Skyriaus valdyba aukojo $20. K-tui vieną didoką maišą apran-
lo, plačioji visuomenė vis labiau Vakaras davė $10.36 pelno. Van- g o s pasilkusiems Vokietijoje 
tą reikalą remia. Čia žemiau couverio lietuviai viso suaukojo lietuviams sušelpti. 
skelbiamas sąrašas aukotojų, pa | $64.36. 1954 naująją apylinkės val-
aukojusių lietuvių Vasario 16; H suminėtų aukotojų kun. B. ( i y b ą sudaro: A. Paškevičius — 
gimnazijos namų pirkimo ir re- Sugintas daug pasidarbavo ir pirmininkas, St. Žilinskienė — 
montavimo reikalams. dirba Vasario 16 gimnazijai rem s e kre t . ir M. Šimanskis, kasi-

: ti. Jis vienas Chicagoje suor- n i n k a s . V-bos būstinės adresas: 
ganizavo keturiolika rėmėjų bū- M r A Paškevičius, 73 Spadina 

Kun. Benediktas Sugintas ir relių. Pa ts priklauso dviems bū- A v e Ottavva 3 Ont Telef. 8-
Pranas Čepėnas po $20. Po $1 reliams ir abiems kas mėnuo SIQĄ \y St. 
aukojo: Pranas Kavaliūnas, Mi- moka po 1 dolerį. Remkime lie-

i 

kas Vansauskas, P ianas Tony tuvybės išlaikymo židinj Va- n 1 l \ ii 1/ t 
kevičius, Ignas Bražionis, Jonas eario 16 gimnaziją Vokietijoje. I A I) K K A 
Kare ;va. inž. Antanas Bruškys, 
Marija Bojevienė, Ona Radi-
šauskienė, Bronė ir Aleksas Ur­
bonai. Valerija ir Alfonsas čel-
kauskai. Flena ir Bronius Kve-
c'ai. Mykolas Kapočius, Vytautas 
Kunkulevičius ir Konstantinas 
-eklaitis. 

Chicagos — Cicero lietuvių 
skaučių ir skautų būrelis per 
skautą Vytautą Rūbą paaukojo 
$10,47. 

Po $ 5. sukojo: Juozas Stro­
pus, Paulius. Juozas Gabriusevi-
čius ir žmona. stud. Petras Saliu 
kas ir Stasys Mockus. 

Jagna Stangenbergaitė paau­
kojo $ 8, Kazys Gasiūnas $6. 

tienė, ižd. P. K lnien?, rast . S. 
Cibulskiene. Gražių dovanų su­
nešė narės. Visiems išpardavu­
siems ir grąžinusiems knygeles, 
atnešusioms dovanas ir atsilan­
kiusiems j parengimą ačiū. 

Valdyba 

P . K. 

KANADOJE 
Ottawa, Ont. 

Lietuviškos pamaldos 

Gruodžio mėn. antrąjį sekma-

I / V i I E Š K O J I M A S 
Kraujaliai, gyvenantieji Ctiicagoje, 

pajieAko .savo giminiu. I Virus, Povi­
las. Augustas ii AgtiteJtka KrauJaltai. 
kurio paoina iš l'an^vfiilo apskr.. 
Truskavos parapijos ir Kruujaliu 
kaimo, pajieAko savu gimin u; pusi 
liko hictuvojo Mokantieji broliai ir 
seserys: Adomas. Aleksas, l ršul. 

— M e t i n e V a k a r i e n e . §V. A t l ; l*>mice|«, iN-tronrl* Ir Mar*. r;al tu 
mlnfctų asnunu vaikui ar gimln*' 

su Augustu Kraujnlu) po adresu 
4,s.1ii S. koating Ave., C'hieaKo, 111. 

tano par. salėje įvyko sausio 7l>,-a pa»*gę JA Lietuvos. Ru»ha*ykiii 
d. TMB 2i-mo skyriaus susirin­
kimas su vaišėmis. Atsilankė 
dvasios vadas kun Vincas A;i- St. Džiugo jaunosios kar tos 
driuška, MIC. J valdybą išrink- vaikų rašytojo eilėraščių rin-
la : pirm. - Elžbieta Braz ius- kinys KIŠKUČIO VARDINfiS 
kiene, vicepirr.i, Petronėle šiandien išėjo iš spaudos. Lei-

dienį lietuvišku pamaldų atlai- , ZdksLrhn', ižd — T e o d o r a Stu- (linelyje kiekvienas eilėraštis 
Wti Ottawos lietuviams buvo at d i n s k i e n P i f i j i r a š t _ Adomas iliustruotas dail. VI. Stančikai-
vykes iš Montrealio Aušros Var- s t u , R i n s k a S t p r o t r a ^ t _ V ik - les, kuriai mažųjų pasaulis yra 
lu parapijos klebonas kun. J. ^ . ^ P e t r a ! | s k i p l | s i r i ž d o g l o . lengvai suprantamas, todėl gra-
KubUius, SJ. b_^ a _ i ^ ^ ^ g J ikš t i enš . žių ir skambių eilėraščių turi-

T* proga DUVO pakrks ty tas Katalikų Bažnyčia nys vykusiai išreikštas piešinė-
\Toreikų pirmagimis Vaclovo - w . . . . „ - >• T«i J T • L» ^ 
KW S ,n ^o;o švenčia Marijos metus. Visi Te- liuose. Išleido Lietuviškos Kny-
.AIoeno varaais. T r l , T r . „,A _.« 

Kun. Kubilius, lvdimas a p y l . j v u Marijonų bendradarbiai yra, gos Klubas. Kama $1.50. 
v-bos p-ko Paškevičiaus, aplan- Marijos Nekalto Prasidėjimo 
kė kiek spėjo ir vietos lietuvius! geboje . Tėvu Marijonu Bendra-
ių namuose, palikdamas lietu-į darbių 21-mas skyrius ruošia 

121 kuopa paukojo $20. Vancou viškų Kūčioms plotkelių ir Auš- metinę vakarienę su gražia pro 
verio lietuviai per Kanados Lie- ros Vartų Dievo Motinos pa- Į gramą sekmadieni, sa 'sio 31 d., 

veikslų. 6 vai. vakare šv. Antano par. 

ATKREIPKITE OiMES) 
Į ŠIUOS SKELBIMUS! 

Kiekvienas iš šių skelbėjų yra 
pasirengęs jums patarnauti ar­
ba padėti jums įsigyti tai kas 
reikalinga. 
Norint sutaupyti laiko ir pini­
gų, iškirpkite šią skiltį ir lai 
jums suleikia pagalbą kaip ki­
tą karną eisite piikti. 

• "DRAUGAS" AGENCY • 
55 Kast Washington Street 

Tel. DKarborn 2-2484 

2S34 South Oakley Avenue 
Tel. Vlrginia 7-6640; 7-6641 

HELP WANTED — VYRAI 

l i M O M O J A M A 

AUTO S A L E S M E N — 10 M E N 
21 to 35 wlth or without «»xp«»ri*»no<» 
to Rfll th^ new 1S54 ForU. IVmof*. 
furnishPd. Apply tn p^rson. 8*«' M H. 
ROBERTS. 

H U B MOTOR (XX 
W o r l d ' s larjc«>*t K o r d d*»alf»r 

2625 Milwaukee 

RELIEF CLERK — MALĖ 
IŠNUOM. jaukus 3 jų kamb. su 

baldais butas rūsyje. Savininkas M u s t k n o w transeript. Three days 
duoda šviesą ir dujas virimui. weekly morning. noon, midnite. 

$10 per day; see Mr. Callas, Mgr. 
Skambinti: DEVONSHIRE HDTEL 

BIshop 7-3371 19 E . ofaio SU. 7-4900 
' 

IŠNUOM. 2 kamb. su privačia 
vonia Evergreen Parke. Rytais 
šaukti: GArden 2-7554. Po pielų: 
GKovehiU 6-9569. 

PRIŽIŪRĖTOJAS 
Reikalingas nagingas vyras 

mašinų dirbtuvėj ; privalo būti 
blaivas; nuolatinis ir sveikas 

I 'darbas . Alga virš $66.00 per 
-įnauKo" spauirtuvt* darbininkui savaite, fcis yra nuolatinis dar-

I rfikulinsaH butas f»—a kambarių »u j 
S-mbi mi«-£amu..siaiR. I'a»f«idaujanut 
Marųut'lto l'ark rajono. Turintuji 

J IEŠKO BUTO 

Raeine, Wis. 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 

tuviu Tarybos skyrių aukojo: 
K. Miniota — $5. Po $2 aukoio: 
A. Gomas. M. Miniota, K. Skrin-
ska, B. Baronas. J. Naruševičius. 

v i '» iTfcSISENftJTJSIT 
SKAUDANČIŲ ŽAIZDŲ 
IR ATVIRŲ OI>AS LIGŲ 

iiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii. 

CONRAD'A? FOTOGRAFAS 
(LIETUVIS) 

ModerniSkai įirnęta vie­
ta įvairioms nuotraukoms 

T m m p ai 

Tie, kurte ft-nčia uuo SENU, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti Ir naktimis 
miegoti, nes ju užsisenėjusios žaizdos i tj periodiškai, t*, y. kiekvieną ant 
niežti ir skauda. Kad pašalinti ta . , j - • n . 1 o n 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi- rą mėnesio sekmadieny y vai. cJU 
ru ir skaudžiu žaizdų, uždėkite m\n. rytą Murray Str. bažnytė- | 
LEGULO Ointment. J u g y d o i u o s J 

ypatybes palengvins jūsų skaud«Ji- ' l ė j e . 
mą ir galėsite ramiai miegoti na*- J 

Vartokite jas taipgi nuo skau- ' 

Specialybe — vestuves. 
salėje, Cieero, III. Auka vaka-; J a u n a ^ d ž i a r a i d u o d a m > 

rienei $1.25. Visi kurie norės p u i k i i r b r a n g i d o v a M 

Metų pabaigos proga buvo, a t s i i a n k y t i į vakarienę, pr^šo-j Sąžininga, ir mažiai .t-
sudarytas naujas bažnytinis ko-1 e k r e į p t į s j valdybos narius, i liktas darbas, 
mitetas, į kurie sudėt j įėjo, k a d . . a n k s t o j s i g i j u s biletų. Vi-
Ceškeuskas Paškevičius, M. &-]BiemB u ž p r i e l a n k u m ą ir prisi-
manskis ir Žilinskas. 1 . . . . . . . . . _ ,. _., . , , ^nCTA • deiimą prie šios vakarienes ai- ; Tikimasi, kad 1954 metais . f. ^v.l_ 
. . . . . . , , i- • „i nelis aciu. 
lietuviškos pamaldos galės jvyk-

M I'MMSASIAS Dl KOKAVIMVS 
III DAtYMAK 

Dėl žmonių turinčiu Bklrtlngus sko­
nius už prieinama kainu. Priklauso 
prie tinijoH — darbas garantuotas. 

BKET WALKKR 
saukite: III ckinKliam 1-OTlft 

KLKKTRO8 KONTRAKTORIAI 
ELEKTRIKAI 

Dabar paimami sausio ir vasario 
j mon. I)ai)ar yra pats laikas pataisyti 
1 jūsų namuose elektra. Ar jūsų elekt-
. ra nutrūko švenčių metu? 

Duodame apskaičiavimus. 

ar žinantieji prašomi pranešti: A. 
Ziiraitis. Draugo spaustuvės telef. 
Vlrginia 7-Gt>4'» arba "004 South 
MapU-uoori \\v.. < hirago 2*». 111. 

VIDUTINIO amž. 2 žmonių seimą 
ieško A- 4 kamb. l>uto prieinama 
kaina. Pageidaujama Gag«- ar Mar-
quette Parko apylinkėje. Abu di¥ba. 

Geroe darbo sąlygos. 

Atvykite 

2719 S. Poplar Ave. 

414 WEST 63rd STREET 
Tel. F.Ng. 4-58AS arba FNg. 4-584H 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHirH 

tj 

— Ačiū visiems. Aušros 
i 

Vartų .par. salėje įvyko sausio. 
Gruodžio pabaigoje Otta- i 9 d- T § v 4 Marijonų Bendradar 

Kun. Vincas Andrluška, MIC| ,M »«""««»»»i»«'« .ininiimiiiiin 

T E L E V I Z I J O S 
I R R A D I J O 

A P A R A T Ų T A I S Y M A S 
JOS taTpgi "paįijn» | v o j e l a n k ė s i i š rjarcefieldo P. Q.l b iU Draugijos bingo su knyge-j ^ j ^ ^ ^ J S ^ ! ^ J ) v h m 

•tdlnamos PSORIA- J i - T-»- J CS ! U A K • , J , - ' VA1AIN1AX>: 0 V.V.— 
sis. Taipgi pašalina peršėjime ugoe kun. Pr. Gaida - Gaidamavičius,, lenus. Pirmą dovaną gavo S.j MtSid 
niežėjimą ligos vadinamos 

vadinamos ATHLETE'S FOOT, su­
stabdo džiovinimą odos ir perplyslma. 
tarpirsčlv. Yra tinkama* vartoti nuo 
džiūstančios, suskiluaioe odoa dedir-
vlnių. odos lftMrlmų Ir t t . , taipgi 
t inkamas vartoti vaikučiam kada pa-
slrodo skaudus lSberimas nuo vysty­
klų. Jis yra gera gyduol i vlsrų l i -
vtršlntų odos Ilgų. Le-
gulo Ointment yrs» 
parduodamas po 76 
e t , 1 1 2 6 ir $1.50. 
Pirkit vaistinėse Chi­
cagoje ir apylineae — 
Milwaukee, Wisc., Qa-
ry, Ind. ir Detroit, Ml-
chlgan arba raSyki-
te Ir atsiųskite Mo-
ney order j : 

LEGLLO, UeDartment D. 
5618 W Eddy S t , Chlc&go S4, HL 

<i rv4*it<»m Ouma 
<•* • n * , « o Vf>>klM 

10 v.¥. 
įemaii: 8 v. ryto — 10 v. vak. 

kur jis vikarauja. Būdamas Ota Cibulskiene, antrą — Richard M. RIMKUS, 4119 So. Frandsco 
voje aplankė apyl. v-bą ir įdo- Beck, 1827 S. Ruble, trečią — | Teki. YA«b 7-1099 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUUIIUUIIIIIII 
mm 

f"/ltALINDAMA 
ATMATAS. 

— o ne gerą 
maistą 

* • .•t.-.upi.U) *Kuri^ (iiiiijonn 
ii... ... , («atvre apie FKEN-A-MINT 
' . r)i<-.iriuii( kramtoma gumą — vt-
. .rtu lj«virHoj»t Taip, todSI F E E N 
• Vli*^'r r-ikiniaf vrt* Wip oepa 

1 <aiH> •• i-ti ugaa' 
' •.<;.<> i u'i kiti viduriu \&w 

V'M.IIH' arteda veikti perdaug auk 
"*• i»a*%lanie skilvyje I >idelit 

, .••,.»•>, tttMvmtojų kiekis su 
ta^al ia sveikata) 

'•MRtn.usją maistą 
..- •4iil.rvu . pavargęs 

»* r . « H KRN-A MINT yra ki 
• «>u> k»ag»i ••urodymus. ji* 

v i 'v igtausiai apatinėj vidurių 
ui, pašalina tiktai atmatas, bet 

• laistą' Išvenkite tos blo-
tC-> • ! . • : * >-artOK|t«-. p'rJEN • .\ 

i 'tHUitft** gerai, pilni sjyvy. 
••<; M:Mipirkit KEEN-A-MINT! Kai 

>w»tMk*ton» dar 26c, 60c Ir 

. 

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ! 
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kuria 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
DUO mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas a r jau tuninas iryV^'tM jgscaamos ligi msV 

lio 10 dienos. 

UNIVERSAL SAYTNGS 
& LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street Chicago 8, I1L 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryte 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tr* 
ėiadieniais uždaryta. Seštad. nuo 9 vai ryto iki 3 vai po pietų 

VVlttDAHL ELECTRIC TO. 
PRsoaeate (1-97:41 

SAM T H E CARPET MAN 
Išvalo kilimus ir dekius Baldai 
išvalomi jūsų namuose. Eks-
pert iškas kilimų pataisymas ir 
įdėjimas. 

BErkshire 7-0855 

ISKAL^ESTPTfiir 

RaAytl: 
DRAUGAS, Box 202 
2S34 Ko. Oakley Ave. 
CHICAGO S, ILL. 

NIEKADOS PIRMIAU! 
S136 pajamų Dilus savininkų mo­

derniškas 4 kamb. butas: 2 butų. 
marinis; 2-4 kam. 2 vonios ir virtu­
ve: kilimai ir pilnai apstatyta: ištisas 
rflays; karstu vandeniu apšildoma, 
stokeriu: 2 autom, mūrinis pa ražas. 
arti Millard ir 25-tos; kaina $13.850. 

PROGOS — OPPORTUNiTlES 

PARDUODAMA taverna su 3 
kamb. butu; karštu vandeniu šil­
doma; taip pat yra 2 butai po 4 
kamb.; 2 autom, garažas. 

2582 W. 47th S t 
Šaukite savininką: 

REliance 5-0598 

PLOKŠTELIU Ir religinių prekių 
krautuvė: geras biznis: daug prekių: 
nuoma $45; ilga sutartis: ideališka 
vieta porai: parduoda už $1,450 sku­
biam pardavimui; priežastis — luj»: 
pamatykite įvertinimui. 111S N'orth 
California Ave. AKmitage 6-0408 
arba EVorplatle 4-0272. 

$2.000 arba $3.0<u) įmokėti: 5" nau­
ji mūriniai namai 2 arba 3 mieg. 
Graži pietvakarine apylinke. 

$3,000 įmok?ti. gražus mūrinis 2 
butų, 5 ir 6 kamb. namas: alyva, 
karstu vandeniu Šildoma: 2 autom, 
mūrinis garažas; abu butai tusti Ir 
naudai dekoruoti. Puikus pirkinys, 
tiktai — $15,500. 

HNATEK FEALTY 
4.119 \V. O r m a k Roari 

1 Aumla le 1-8:540 

PAJAMŲ NUOSAVYBE 
Kampinis sklypas, 2 mūriniai namai. Prir 
gatves namas turi 2 butus po 4 kamb.; 
garais šildoma: antras namas turi 3 bu­
tus po S kamb.: kiekvienas butas atski­
rai apšildomas gazu. 

Skubiam pardavimui šaukite: 
BOulevard 8-1515 

Restoranas — nereikia dirbti sekmad. 
bei per šventes. Geras biznis: puikioj apy­
linkėj; 20 sėdynių: pilnai įrengta: pri­
einama nuoma: gera sutartis; ideališka 
vieta porai; vienas negali apsidirbti: 
priežastis — bloga sveikata; tuojaus ga­
lima užimti — kaina $1,750: pamatykite 
įvertinimui. 
1548 East 64 Street PLaxa 2-9775 

VALYKLA. siuvykla ir kailinių 
krautuve su arba be prekių. Pilnai 
įrengta; gerai įsteigta: gražus bu­
tas; prieinama nuoma; gera sutar­
tis: puiki proga siuvėjui ir nusima­
nančiam asmeniui apie kailius. Įkai­
nuota skubiam pardavimui; priežas­
tis — apleidžia miestą. Pamatykite 
įvertinimui. 1207 K. 47t*i St. 

KI.IIUIMHI 6-3840 

HELP WANTED — MOTERYS 

Splendid opening for S. W. 
Side reaident 

SECRETARY—STENO. 
Knowledge of shor thand essen-
tial. Interest ing diversified 
work. 5 day week, 37 l o h r s . 
Steady job. For appointment 
caU MISS KOZAK 

CLliffside 4-6100 

MACKAYR PONTIAC 
§228 So. Chicago A* e. 

I s looking for a capabl<> 
BECRETAR Y—4J WITUH BQA RD 

OPERATOR 
Good pay; steady work with pleasant 

people. Call M r. Rupert today! 
REGEVT 4-1016 

Why Not Hork Near Home 
H'ooderful Opportunity For 

C L E R K - T Y P I S T 
35 hr. week — excellent salary. Ea-
perience prefferred, but vn\\ train. 
Pleasant vvorking conditions. Permanent 
position. 

I L L I N O I S C R E A M E R Y 
S U F P L Y CX). 

717 S o u t h D a r a e n A v e n u e 
MRS. SINCHER 

SEeley S-6877 

PRODUKTU - MĖSOS KRAUTUVĖ 
Geras biznis: visi moderniški įrengimai: 
galima gauti butą: prieinama nuoma: 
gera sutartis: ideališka porai; {kainuota 
skubiam pardavimui; priežastis — liga; i 
pamaytkite įvertinimui. 

\ 

ftl&rijot apMrHskimę Fatirooj* 
1917 metai* apraAymaA 
128 posL Kaina $1.00 

Uiaakymua su pinigais slųakits: 

"DRAUGAS" 
£184 So. Oakley Av«^ 

Chioago 8, HL 
i ' toakUo* knygos siunčiamo* pastų 

' 

M FEENAMINT 
MMOUS CMIWIMC0gM LAKATIVI 

LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS IR 

AUTOMOBILIŲ TAISYMO DIRBTUVi 
Shell benzinas. Atlieka visus motorų ir karoserijų darbus. 
Darbai atliekami kruopščiai ir sąžiningai. Darbo vai.: garažas 
7 o; benzino 7—9 ir sekmad. 9—8. 

Vadovauja: A. ADOMĖNAS ir V. KOŽICA 
Kampa* 581 h St. ir So. Western Ave. Tel REpublic 7 9533 

MISSOURI VALSTYBĖJ 
^JAl'JAS. moderniškas 4 kamb. 

PROGOS — OPPOHTIINIT1E8 
p a s — — — • • • • • • • • » • » • • 

PRODl'KTT,* ir m«aoa krautuve 
Brigrhton Parke arti l ietuviškos bal-
nyčios: 3 kamb. butas: nuoma | < 0 ; 
apšildoma; ilgu sutartis; žema kai­
na, grynais pinigais ir issimokfji-
mui. Pamatykite įvertinimui. 

gaukite GRovehUl t-SS&S 

2851 WEST 38th STREET 
LAfayctte 3-1966 

LIQl'OR store and pour; 18 years \ 
at sann* location: very little compe-

»a- | tition; plenty room to make bar; 

RKSTORANAS — Pliaa ir Poun-
tain; geras biznis: 26 s tdynes: idea­
liška vieta porai: prieinama nuoma: 
gera sutartis; įkainuota skubiam 

i pardavimui; pamatykite įvertinimui. 
Turi gerą priežastį dčl pardavimo. 

mas ir 14 akerių prie plento 54; ar- wonderful opportunity—right party; 
ti Lake of the Ozarks; t inkama del j g 15.000 for equip. plūs stock: wal-
vieSbutxio, namelių arba paukščių n u t fixtures & ice box: has to be 
ūkiui. Pilna kaina $7.000; iSsimok?- i seen to appreciate a real value. Re-

tiring. 242" Kast 15th Str. cor. of 

:>.H5t lrvlng Park 
PAllsade &-M12 arba AVenoe S-S2S1 

jimui. jei pageidaujama. Saukite sa­
vininką: Hl 'n ibokl t '9-0929 ryte arba 
Lincoln 9-6447 vakarais. 

' Phillips. SAginaw 1-2040. 

I 

SAVININKAS parduoda 5 kamb. 
mūrinį bungalow: karštu vandeniu 
ši ldoma: gražioj apylinkėj; Arti prie 
visi; patogumų. įkainuota skubiam 
pardavimui. Pamatykite įvertinimui. 

7126 S. A it <•-!.« n Ave. 

HEmlock 4-7059 

SAVININKAS parduoda 6 kamb. 
mūrinį namą; 3 miegam.; i&tisas rū­
sys: automatiškai karštu vandeniu, 
stokeriu apšildoma; 1 9 x 1 2 5 p?dų 
sklypas Salia; arti prie visų patogu­
mų; įkainuota skubiam pardavimui; 
pamatykite įvertinimui. 4756 South 
\Vesteru (iŠ Šono įėjimas) 

Vlrginia 7-9022 

SKOKIE 
3800 WRIGHT TERRACE 

Psalmynas psalmių 
knyga 

Vertimas lietuvių kalbon — Dr. 
Juozapas Skvireckas — Kauno 
Arkivyskupas M e t r o p o l i t a s . 
"LUX" leidinys. 224 pusi. Kietais j doma. fcatūralus židinys; 2 autom. 
viršeliais. Kaina $1.00. Gaunama Karatas; elektrines ti viršaus utstda-

• rančios durys: 1 Vi koklių prausykla 
' k R D A II T E ' ' l - am augšte; indų plovimui maSina. 

U II II II II t kitimai, užuolaidos. SPtros. žieminiai 
9 Q ^ A ^ n flfllrlAV AVA ! langai ir sieteliai; žaidimo kam)). 
tOO** OU. uarVICJ H l C i . , g u j Į W l n i u : dirbtuve, virtuve ir prau-

r V i i r A r t n ft l l i n n i c sykla skiepe: lauke daržine* "patio 
V / i U L a y u o , į u m u i s j & į ^ . ^ ^ ^ savininkas parduos pi­

giai skubiam pardavimui. Dienomis 
Bl .rkshire 7-0600, sekm. ir vmk. 

Kampinis sklypas. 8 3 x 1 2 5 : g i ž u 
9 

U 

PARDAVIMUI 

SUNKVEŽIMIS (truck) 1950 — 
1 tono International: 2 M colių pilnai 
insuliuotas; A- l stovyje; parduoda 
u i $1.500 skubiam pardavimui; pa­
matykite įvertinimui. 4725 N. Central 
Park arba šaukite savininką: 

JI nlper 8-4874 

REAL ESTATK 

81 r V Y K LA su gražiu 4 kamb. bu­
tu: pilnai įrengta įskaitant elektrinę 
mašiną. Geras biznis, nuoma %9Q; 
apšildoma: gera sutartis; negali ap­
sidirbti: pigiai skubiam pardavimui. 
Pamatykite įvertinimui. 

7&&1 So. Loomls 
Ht dson 3-20*8 

TAVERNA — įrengta virtuvS: ant 
kampo dirbtuvių apylinkėj; gera pro­
ga produktų krautuvei: tiktai viena 
taverna apylinkėj: moteris viena pri­
žiūri — negali apsidirbti. Ideališka 
porai; pasirinkimas pirkti pajamų 
pastatą. Pamatykite: 1929 East End 
Ave.. Chicago Heights arka saukite 
susitarimui SKyline 4-0132. 

PARDUODAMAS gerų pajamų na-
4 l - m a gt. ir Maplewood Ave. i Į m M 8 U 8 atskirais nameliais. Geros 

butų. mūrinis namas: po 6 kamb. pajamos; prieinama kainaf prie Ml-
kiekvienam; geriausiam s t o v y j e: chigan ežero. Pardavimo priežastis— 
aukšta palėpe: ištisas rūsys; uždaro- apleidžia miestą. Rašykite arba šau­
nios verandos; t autom, garažas; iš kitę: LAKESIDE VILLA, Kast SUU* 
šono įvažiavimas. B l shop 7-29)00 ar- Pmrk Road, Beverty Shores, Indiana 
ba LVfayette »-:»:«!9. f Miohigan City 24963 

HELP WANTED — VYRAI 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 South Halsted Street 

Chicago, Illinois 

Telef. VIctory 2-6172 

ŠEŠTADIENI. SAUSIO 12 DIENA, 
Lietuvių Studentų Lituanikos Sporto Klubo 

KONCERTAS BALIUS 
Pradžia 7:30 vai. vak. Visiems parengimams 

groja B. PAKŠTO ORKESTRAS 

Sekmad., sausio 17 d., 7:30 va!, ŠOKIAI 
Apatinėj svetainSj. Įėjimas nemokamas 

ORchard 3-7791 

Baltos Meškos alus išsinešimui $3-25 

^Pl ' IKŪS NAUJI NAMAI už n pa­
prastai žemaR kainas. Trys 5 kamb. 
mūriniai bungalows tam pačiam blo­
ke, ant 3 6 ^ X 1 2 5 sklypu. Gazu Šil­
doma: ištisas rūsys. Randasi 12513 
12537 ir 12539 S. Winchester. Ka.na 
$13.700; $1.600 Jmokfitl. l ikusius že­
mais mėnesiniais IssimokCjimais. Ga­
lima tuojaus užimti, šaukite: 

STate 2-A264 \ 

IMMEDIATE OPENINGS! 
TOP WAGES TO E X P E R I E N C E D MEN 

• DIE CAST MAKERS • TRIM D I E MAKERS 
• STAMPING D I E MAKERS • P L A T E LAY-OUT 

• CASTTNG INSPECTOR 
• BRIGHT CHROME PLATER 

MUST BE ABLE TO MAINTAIN SOLUTIONS 

Product Engineering t Manufacturing Corp. 
BRIDGMAN, MICHIGAN 

Located 80 miles from Chicago, 25 miles from Michipan Qty, 
only 12 miles from St. Joseph. 



Antradienis, sausio 12, 1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

CHICAGOS ŽINIOS 
_ . „ . . . . . . w . - t . ' . « . Į. / t*3 , y r a delegacijos visų sovie-Bolsevikai mihonams užčiaupė burnas^ * pr^au,* •»>«»&« t«u 

* TA,,™ 4 .̂̂ a tl*- Lietuva, Latvija, Estija, 
Didžiojoj Londono Royal Al- kitų tautų 6v Tėvas, ~ V , Vengrija, Čekoslovakija, Bulga-

M i r e n e p a s a k ę s ž u d i k o Ga l i i š t r e m t i SVGhmsellUS bert Hali salėje įvyko Anglijos kardinolas G r i n a s , — kalbe- ! r . . a ^ R u m u n i ; j a > j u g o s l a v i j a č i a 

Cook apskrities ligoninėj mi- Chicagos distrikto imigraci- katalikų protesto manifestaci- jo apie Tylos Bažnyčią, nes k̂fo-į a t s i u n t § ^ y o a ' t s t o v u s . Peržvel-
re Alvin Kucharzyk, 27 m., ku- jos ir natūralizacijos įstaigos di J o s P r i e š religijos persėki ji- munistai uzc^upe ūpas mi I O J g c & K r e m l i a u s v y k d o m o s k o v o s 

ris pasisakė žinąs, kas jį g r u o rektorių.; Marcus T. Neelly skel m u s Lenkijoj ir kituose komu- nams tikmoiųjų. I5ec mes 3 U ; p r i e š t i k # j i m ą e i g ą i r j o s m e t o . 
džio 5 d. peršovęs, tač au atsi- bia, kad Illinois, Wisconsin, nistų valdomuose kraštuose, vardu šiandien iškilmingai p r . - ^ v y s k u p a g H e e n a n l l g i a u a p 

sakė policijai pasakyti žudiko Minncsot-js, oiaurines Dakolos Iškilmingame susirinkime, ku- testuojame pnes Komunistinių ^ ^ komunistų valdomų 
Westminsterio, vyriausybių vykdomas šventva-. ^ ^ ^ . ^ ,m . _ . _ t i i ^ vardą, esą, jis pats susitvarky- ir Pietų Dakotos valstybėse r i a m vadovavo kraš tų vaikų ir jaunimo, kurie 

siąs su juo. Kucharzyk jau nuo šiuo metu yra apie 300,000 sve- kardinolas Griffinas, dalyvavo gystes^ ^ ^ ^ ^ ^ dJ&Tte r " * 1 a U g t i i r a u k l § t i s m o k s l ° 
seniau buvo policijai žinomas timšalių; dauguma jų gyvena a P i e 7,000 asmenų, t a rp kurių tuos^ u n e yra a g vardu vadinamo marksistinio 
dėl prievartavimų, vagysčių, Chicagoje. Kaikurie neišpildo b u v o visi Anglijos ir Gailės vys- gėdiškų perse klojimų. ro es- m ^ fr p i k t ž o d ž i a v i m ų įtakoje, 
plėšimų. Jis buvo p3iSauta8 į jiems uždėtos pareigos kasmet kupai, visų katalikiškų organi- tuo jame Anglijos ka ta iki]i var- K a l b č d a m a s a p i e p a s k u t į n i u lai 
nugarą šaligatvyje ties Milwau- pranešti savo adresą ir dėl to zacijų atstovai ir įvairių tau tų du ir jaučiamės įgaiIOU pare KS k u s u s i d a r i u s i ą p a d ė t į L ^ Į ^ J 
kee ir Wood sankryža. Kuchar- gali būti nubausti pinigine pa- tremtinių delegacijos. Iškilmėse t i protestą viso on tų ^ ™ n " vyskupas pabrėžė, kad už Baž-
zyk vienam policininkui netsi bauda a r net ištrėmimu. j buvo atstovaujama ir lietuviai. wealth o, Jungtinių A m e r K . n y č i o s p e r s e k i o j i m u s n § r a a t > 
prasi tarė: „Aš susilaukiau to, Pirmasis į susirinkusius prabilo j Valstybių ir visų angliškai kai- g a k i n g a g i U a i ^ ^ i r k a t a . 
kas man turėjo ateiti". S v e i k i n o J r a s u P o l i c i n i n k ą I Westminstcrio kardinolas Grif- ;bancių tautų katalikų vardu U , ^ l e n k ^ ^ R e į k i a w 

ave.Kino^arąsų pouciuuą \ ^ p enke r iu s me tug _ E s a m e dekmgl daugybe l kardi-\ ^ ^ _ vysku_ 
Policininkas Eug. Celasta, 45 s a k ė kalbėtojas, - šioje didžiu-! n o lų , arkivyskupų bei v y s k u p ų , ^ _ ^ ^ y r a s o v i e t ų g i n _ 

Policininkas saugo 
moksleivę 

m. amžiaus, sveiksta šv. Mari- lėje salėje mes protestavome kurie, ats tovaudami p a i r o m a j H u o t ų p a j g g ų k a r i - k a i o k u p u o 

jos Nazareto ligoninėje. Buvo p r i ( ? š v e n g n } kardinolo Minds- j t au tams, prisijungė prie mūsų 
Prokuroras Gutknecht prisky s u ž , i s t a s k e t u r i ų k u l k ų k a i B a . p a s m e r k i . m ą . . . Vėliau visu I iškilmingo protesto", 

re poheinmka saugoti 16 metų ^ ^ s u b a n d i t a i s k u r i u o s u ž . ^ ^ ^ ^ . p r a h ą k u r 

buvo areš tuotas arkivyskupas 
moksleivę Martene Bubar, kuri U k o tegrobiančiua t a v e r n ą 7 1 8 

lanko Senn augštesmąją mokyA N A 1 , Sveikstančiam P ^ - ' ^ r a n 
lą. Ją saugo nuo James Fitzhen .. . , . . L o n i n e a t s į U s t a d a u - ? T ^^nd ien atėjo eile l^en, ^ p r a d e J o ^ y r a teisėtas vykdomus valymus ir naikini-
rv Imt , L o r i a i m e r k i t e n - h n ^ k u W Hgoninę ats iųsta dau 0 k k u n o s p n m a s k a r d i n o l a s , . ^ . r e s p u b l i k o s p r e z i d e n -

Toliau žodį tarė Leeds vys­
kupas Heenan. „Čia, šioje salė­

t a valstybė ir toje tautoje dar 
nėra taikos. Taikos niekuomet 
nebus visose tose tautose, ku­
rios išgyvena Maskvos tironų 

ry, kurs žiauriai mergaitę su 
žeidė, kai ši atsisakė su juo 
bendrauti. Nusikaltėlis y ra po­
licijos žinioje ir išleistas tik kai 
tėvai pristatė $10,000 užstatą 
Mergaitė gi neseniai sugrįžo iš 
ligoninės. 

sveikinimo kortelių Višinskis buvo slaptosios polici­
jos suimtas ir išvežtas než no-
ma kryptimi. Visi šie nusikalti­

mą. Vysk. Heenan baigė šiais ateis į pagalbą ir da r kar tą su 
žodžiais: „Jau prasidėjo Mar i : t r ins piktojo žalčio galvą. Ne-
jos Metai, ir visas pasaulis la- v e l t u i m e s į j ą melsimėa*'. 
biau negu paprasta i savo min­
tis tenukreipia į Nekalčiausią ją 
Panelę. Melsimės ir atgailosime. žmogus žino, kad j is y r a men 
Ji neleis ilgai kentėti savo vai- kystė, nes jis tokiu yra, tačiau 
kams. Mes tikime, kad dar j į s y ra didis, pažindamas savo 
prieš jos metų pabaigą Marija menkystę. —Pascal 

Byla prieš plumberius? 
Kontraktorių atstovai skel- ;mai prieš žmoniškumą buvo 

bia. kad jie rengiasi iškelti by- įvykdyti Kominformo įsakymu 
lą prieš plumberių vadovybę, į ir dėl jų negalime kaltinti nei 
jeigu šie tęs toliau streiką, ne- vengrų, nei čekų, nei lenkų, nei 

N e t v a r k a SU m o k e s č i a i s Paisydami, kad su jais pasira- _ _ 
Probate Court klerkas John sytas kontraktas tesibaigs t i k druomenei pareiškė, jog reika-

W. Tauchen per 1952 metus pa- 1957 metais. Byloje būtų rei-
tvarkė taip, kad 60-ties s k y p ų kalaujama atlyginti dėl streiko 
savininkai, kurie buvo atsilikę kylančius nuostolius, 
su valstybinių mokesčių įneši­
mu, vieton reikiamų įmokit i 
$36,068.99 teįmokėjo tik $3,050. 
Iki tokios sumos jų mokesčiai 
minėto klerko buvo sumažinti. 
Spauda kelia balsą, kad čia esa, 
ma piktnaudojimo. 

Žuvo dvi seserys 
Chicagos priemiestyje Be\l-

woode t raukinys užlėkė ant au­
tomobilio, kuriuo važiavo Ber-
tha Hannken, 68 m. amžiaus, ir , 
jos sesuo Lillie, 70 m. amžiaus. 
J a s su automobiliu nutrenkė į į 
šalį už 100 pėdų. Abidvi žuvo. 
Kaltinama, kad ties t a pervaža 
traukiniui ateinant užtvaros ne 
buvo nuleistos. 

Prieš neteisingus. 
garsintojus 

Chicagoje vyksta radijo ir 
televizijos prekybininkų draugi 
jos suvažiavimas. Jame smar­
kiai pasisakyta prieš pastebimą 
kaikur praktiką skelbimuose 
gausiai įvelti melagingos me­
džiagos. 

0 

Aliarmo telefonai 
Chicagos telefonistės p^r 

1953 metus atsiliepė net į 375, 
000 aliarmo pašaukimų ir, pa­
gal reikalą, parūpino ugniage­
sius, policiją, gydytojus, kuni­
gus, veterinorius ir kitus rei­
kalingus asmenis. 

Reikalauja komunistų 
investigacijos 

Metodistų dvasininkas Char­
les Crow savo tikybinei ben-

linga kraš te pravesti investiga-
cija, a r į tartini asmenys, užimą 
atsakingas vietas, nėra kar ta is 
komunistai. 

^S«- - į ^ ^ ^ » - - —-s^j^gs-' 
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Įsigykite šią puikią knygą — 

• • 

AR ShAITII l>i<J/ioj<> Rmm Ka­
bytojo DotstojevMkio romaną M s i -
KALTIMAK IK BAtSMft? J i iv. 
•kubtk. jį jaiKyti. Tai nemirtingas II- i 
U'raturos. meno kūrinys, kuria jau | 
beveik visas Aimtmetis Stebina visa 
pasaulj. Sis romanas įdomus savo in-

tryga ir šiurpiais personažu išgyveni­
mais. Filosofine mintimi rašytojas 
nusileidžia iki pat žmogaus sielos 
gelmių. 

užuovėja 
„UŽUOVĖJA" — apysaktj knyga iš 

Siaurės Aukštaitijos kaimo bui­
ties, šiaurgs Aukštaitijos kaimo 
vaizdai su žmonėjnla. jų džiaugs 

mais ir rūpesčiais, besikeičian­
čiais su metu laikais ir v61 grįž­
tančiai su pavasariais. 

„UŽUOVfijt" — pats geriausias vie­
no geriausiųjų mūsų jaunųjų be­
letristų veikąias, knyga, puiki sa 
vo stilium, dideliu kaimo, kai­
miečiu Ir jįj gyvenimo pažini­
mu, miela giliu nuoširdumu. 
kaimo pi Įsiminimui, kasdien vis 
pilkėjančiam mūs\j atmintyse. 

„UŽUOVĖJA"' — tai savos žemgs sau 
ja mūši) knygų lentynoje, kny­
ga, skil ta toli pasilikusio mūsų 
;<«2 psl., kaina 3.50 dol. 
Užsakymus ir pinigus siuskite: 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Avc. 

Chicago 8, 111 

Visi dabar skaito M. Springboni 

ISTORINĮ ROMANĄ 

PASKUTINIS PROSŲ 
SUKILĖLIS 

Iš pirmo puslapio patraukia skai­
tytojo akį ir nuveda į anus senuo­
sius laikus, kada kovoja su Kry­
žiuočiais garsus Prūsų sukilėlių 
vadas HERKUS MANTAS. Cia 
svetimtautis autorius su gilia in-
tryga aprašo Kryžuočio ir Lietu­
vaites Nomedos meilę. Iškelia kil­
nų prūsų būdą, svetingumą, pa­
pročius. Aprašo ano meto kovas 
svetimšalių klastą ir duoda pui­
kius gamtos vaizdus. 

Paskubėki;e ir jūs šį romaną įsi­
gyti ir perskaityti. 196 puslapiai, 
kaina $2.00. 

Užsakymus adresuokite: 
D R A U G A S 

2334 So. Oakley Ave. 
CHICAGO 8. ILL. 

BERNICE MASLAUSKAS 
po tėvais Kaiinskutt" 

Gyveno 6823 So. Tai man Ave. 
Tel. HH. 4-337'J 

Mirė sausio 10 d. 1953, 3:45 
vai. ryte, sulaukus 51 m. amž. 
Gimė Lietuvoj; kilo iŠ Rasei­
nių apskr., Kvedainių parap. 

Pasiliko dideliame nuliūdi­
me mylimas vyras Kazimieras. 
2 dukterys — Theresa, ž'-ntas 
Robert Elliott Ir Maryanne: 2 
sūnūs — Anthony, marti Elea-
norc ir Charle#; % anūkai; mo­
tina Barbora Glinskis; 2 s< s •-
rya — Barbaca Baubkus, švo-
gerta Joseph ir ,J0stcllf Genbo-
my, švogeiis Salvadoro: biolis 
Anthony GilinSkis, švogorka 
Barbara ir jų šeimos; ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūiuui para i to tas Maiclka-
Kvans koply^iftj. 6845 South 
VVėsterh Ave. 

Laidotuvės jvvks ketvirtadie­
ni, sausio 14 d", ift koplyčios 
8:3a vai. ryto bus atlydėta j 
Gimimo Paneles isve. karapi-
jos bažnyčia, kurioje įvyks ge­
dulingos pamalflos u i velionės 
sielų. Po pum&ĮAv. bus nulydė­
ta į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai .fcvieėiame visu* 
gimines, draugu* ir pažįstamus , 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nultfule/. vyra*, dukterys, sū­
nūs, anūkai, motina, seserys, 
zi-olis ir kiti giminės. 

Laidotuvių direktoriuM Ma-
Žeika-Evans. Tel. KEpublic 7-
8600. 

NIKODEMAS VAITKEH1CZ 

Gyveno 6812 So. Washt<tu.\\ 
Avenue, Chicago, Illinois. 

Mirė sausio 
11 vai. ryte, 
amžiaus. 

9 d,. 1954 m., 
sulaukęs puse.-

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kau­
no apskr., Rumšiškių parap., 
Kazimieravos kaimo Ameriko­
je išgyveno 42 metus. 

Pasiliko didelia: »• nuliūdime 
pusbrolis Walter Kalvaitis, jo 
žmona Constanco ir jų šeima. 
Ir kiti gimines, draugai bei pa­
žįstami. 

Priklausė prie šv. Vardo Dr-
jos Marrjuette Parko lietuviu 
pa lapijoje. 

Kūnas pašarvotas A. Pet­
kaus koplyčioje. t> > 2 S. W est 
ern Ave. l^aidotuv-s įvyks tre­
čiadieni,' 'sausio 13 d. Iš ko­
plyčios 8:30 vai. :>i> bus at­
lydėtas j Gimimo p.»n<IėH šv." 
parap. l>ažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos u*, velio­
nio sielą. Po pamaldų bus nu­
lydėtas į šv. Kazimiero kapi­
nes. * 

Nuoširdžiai kveviaiu<> visus 
gimines, draugus i: pažįstamus 
dabvaut i šiose laidotuvėse. 

>iuliū*le: i»usbrolki šeima. 
Kaidotuvių direktorius — A 

Petkus, telefonas OHoveliH' 
6-0142. 

PIRKITE TIESIOG NŪ0 
MR. NELS0N 

Graži Dovanele MŪSŲ 
Mažiesiems ! 

St. Džiugo šiomis dienomis imsirodes 
eilerašeiu rinkinys 

Kiškučio Vardines 
šios knygos kiekvienas puslapis b* 
lilėraštis iliustruotas turtingais dail. 
VI. Stančikaitės piešiniais, kuriuo »• 
vykusiai išcri.škiama šios knygos tu­
rinys. Knyga yra \er t inga dovana 
mažiesiems skaitytojams. Kaina $1.50 

Užsakymus su pinigais siųskite: 
1 • D R A U G A S ' ' 
2334 So. Oakley ftve. 

Chicago 8, Illinois 

»H*lr.tnfco -

St. taMinir 
S t? UTĮ S 

3914 West 111 th Street 
Vienas blokas ano kapinia. 

nidiiaaalas paminklams plano 
pasirinkimas mieste 

Telei. CEdarctest 3-6335 

M SIKAl/riMAS I lt It.MSMr 
lomas turi :;oj pusi., kaina $:'..<M>. 

Užsakymus adresuokite 

D R A U G A S 

2334 So. Oaklry Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 

i 
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Moterų dėmesiui 
Jei kuri dar neturite knygos 

"Mūsų Keliai", paskubėkite ją įsi­
gyti. '"Mūsų Keliuose" rasite daug 
gražios medžiagos iš lietuvių ka­
talikių moterų veiklos Lietuvoje 
ir užsienyje, o ne viena gal ir save 
nuotraukoje pamatysite. 

Knygos kaina tik $1.00. Gauna­
ma "Draugo administracijoje. 
uiuuuiuuuuiuiuiuiiiiuuiiiumiiiumu 

"TIKRIEJI MISTIKAI MISTERIJŲ NEDARO; 
jie jas atidengia. Jie dalykus 

parodo aiškioje dienos švieso­

je; nors, kai Jūs į juos žiūrėjo­

te, jie atrodė neaiškūs. 

Mistikuotojai dalykus ap­

traukia tamsos ir paslapties 

skraiste. Ir kai Jūs juos išaiš­

kinai, pasirodo tik lėkštumo." 

G. K. CHESTERTON 

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Mūsų bendroves laikomi pinigai yra apdrausti iki $10,000. 

Pradėk taupyti tuojau. Mes mokame austus dividendus. 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Avenue Telef. LAfayette 3-6719 

' Sekretorius AUGUST SALDUKAS 
Už Taupomus Pinigus Mokame 3' z Nuošimčio 

^ 

# 

įsigykite KUN. V. BAGDONAVIČIAUS, MIC knygą apie Sv. Jono Ap­
reiškimą, su Vysk. V. Padolskio pratartim ir A. Berzins iliustracijoms. Viršelis 
dail. R. Viesulo. 406 ir XIV psl., kaina $3.50. l iet . Knygos Klubo leidinys. 

UŽSAKYMUS SIŲSKITE: 

" D R A U G A S " įį\ South ?•*» V " * 
TTTTTTixxTxixxxixrm C h i c a g o o, I l l i n o i s 
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NAUJAUSIA KNYGA NAUJIEMS IMIGRANTAMS 
Knyga, kurios eilėraščius kartosite atmintinai 

Jurgis Kaatytfe Gliaudą 
A V E A M E R I C A ! 

Vlado Vijeikio iliustracijos 
Pirmoji tokia pobūdžio knyga knygų rinkoje 

Imigranto Išgyvenimų išpažinti* 
KAINA 50 e t 

Pinigus siuskite kartu su užsakymu. Užsakytos knygos 
pasiunčiamos saitu. 

Užsakymus siųskite: 
" D R A U G A S " 

2884 South Oakley Avemue Chicago », Oliuoto 
— 

TR00ST-PACHANK1S MONDMENTS 
CHICAGOS MOST BEAUTIFUL SHOWROOM 

6819-21 South \Vestern Ave, GRovehUl 6-8745 
žmones su geru ska­
niu u ž s i s a k o p* 
minkius pas Chic*» 
gos vieninteli lietu 
v t savininką — 

J0HM W. 
PACHANKIS 

(Patch) 
Open every day, tn-
cluding Sundays — 
I L m. to i p. m., 
and evenings by ap-
pointment. 

BUY DIRECT FROM MANUFACTURER & SAVE! 

Automobile t ranspor ta t ion to and from our show» 
room is always available — jus t give ua a ring. 

ANTHONY B. PETKUS 
LMD0TŪVIŲ DIREKTORmS 

6812 S0. W EST ERN AVE. 1410 S0. 50th AVE. 
CHICAGO, ILL CICERO, ILL. 

GRovehilI 6-0142 
HEmlock 4 2644 
T0wnhall 3-2109 

John Fa Eudeikis 
IJUDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRvo MOOKiunosi aoPLYOioe 
4S05-07 South Hermitagt Avenut 

T*L Y Arda 7-1741-1 Ir RUhop 7^411 
4330-34 loatk & B Į S Avenut 

^Telefonas LAfayette 3-0440 
AMBtLAIiCK PIEN4 IR N A T O 

LIODĖSIO VALANDOJ 
ŠsnklH 

MAŽEIKA * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Westera Ave. Air Onditioned koplyOa 
BEpubUc 7-8600 — 7-8601 AutomobUlama vieta 

Tiems, kurte £>Tena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namą. 

SKKANTIsvJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Ambulansu patarnavt- -*_ _^ M e s turime koplyčias 
nuis y r a teikiamas 
dieną ir n a k t į . Rei­
kale šaukite 
mus. 

T i s o s e Chicagos ir 
RoNeUrado dalyse 1 r 
tuojau* {Mitar-
naujant. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LTTUANICA AVE. Tel. YArds "7-3401 

STEPONAS C. LACHAVVICZ 
2314 Wet»t 23rd PLACE TeL Mrgiaia 7-6672 
10756 S. MICH1GAN AVE. PVllman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
659 VVest 18th STREET Tel. SEeley 3-5711 

ALFRED A S V A S AITIS - V ANCE 
1446 South oOth AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1 

P O f l U l J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Telephone Y Arda 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. M1CHIG.AN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
M U S. UTUAN1CA AVE. Tel. Y Arti* 7-1188—1118 

SKAIHK1TE IR PLATrNKITE "DRAUGE 
ssat 

JULIUS LIULEVIčIUS 
4348 8. CAUFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

LE0NARDAS A. EŽERSKIŠ 
1646 W E M 46th STREET Tai. YArda 7-0781 

i , l • l i 
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DlENftAfiTlS D R A O G A B , CftiCAUO, IsJUNOlS Antradienis, sausio 12, 1954 
=as 

IŠ ARTI IR TOLI 

i mus 
X „Draugo" Bendradarbių 

romano premijos įteikimo iškil­
mių proga virtuvėje daug pasi­
darbavo šios veikėjos: Ona Šim 
kienė, Marcelė Rašhfliene, Leo-
kadija Pačkauskienė, Ona Bi-
tautienė, Elena Širvinskienė, 
Elzbieta Samienė, Kazimiera 
Prižgintienė, Dona Kaminskie­
nė ir Emilija Markūnienė, ku­
rioms ,.Draugas" reiškia didelę 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Meno paroda, surengta 

pereitų metų gale Brooklyne, 
praėjo gana patylomis. Rengė­
jai, ypačiai dail. VV. Vitkus, pa­
dėjo daug triūso ir pinigo ją 
ruošdami. Tai buvo pirmasis lie 
tuvių dailininkų pasirodymas 
Brooklyne. Iš jaunųjų dilyvių 
stipriausi pasirodė Pr. Lapė ir 
R. Viesulas 

dviejų pusių išmūryta naujos 

Iš okup. Lietuvos KAS, KĄ IR KUR — Vyčiai seodraūgiai, detne-
sio. Sį vakarą, sausio 12 d. 8 
valandą, Vyčių salėj, svarbus 

— Lietuviai futbolistai Di­
džiajame New Yorke laimėjo iš 
eilės ketverias rungtynes ir žai­
dynių lentelėje pakopė į pirmau 

padėką, šeimininkes organiza- Į j a n č i ų U r p ą % M ū g ų k o m a n d a 
vo ir joms vadovavo Ona Šim- L į k ^ ^ i š s i k o v o j o v i e t ą a u g š 
kienė, žinomo kontraktoriausj t o j o j l y g o j f i š k u r i o s j o s > t u r . 
žmona. Barui vadovavo Anta- b ū t > j a u n i e k a s neiškrapštys. 
nas Kaminskas. Visiems, kurie j J i e >sausa i.< s u m u š ė s t iprias 
kokiu nors būdu prisidėjo p r i e | v e n g r ų i r v o k i e č ių komandas, 
iškilmių pasisekimo, tariame1 

a čj u < — Išpirko už 27 milionus do­
lerių pašto ženklu. Brooklyno 

X Algirdas Landsbergis, ; p a š t a g p a s k e l b ė , k a d j o z o n o j e 
„Draugo" romano premijos lau- g y y e n a 3 m U i o n a i į r 3 3 9 0 0 0 

- Operos ir baleto meniniu. _ Bndgeporto ,ietuviy žiniM, - Chicagos inžinieriams i r ™ L ^ I D ^ J Z Z 
ka. lankėsi svencionehuose. | T r e č i a d i e n j t s a u s i o 1 3 d., 7 : 3 0 „Technikos žodžio" * « i t y t o . : ^ ^ 

iSienos ir pastatytas stilingas, Švenčionėliuose prieš Kalėdas;v> v> į v y k a t a T { į v ų Marijonų jams! Sausio mėn. 23 d. (šešta-1 U s v a r s t 3 ™ » - «> susunnHi-
į bokštas. Visas bažnyčios vidus j l a n k e s i G l > e r o s i r b a l e t l m e m " i Bendradarbių 10 skyriaus susi- d ienj r6 :30 vai. vak „Lions 
j pertvarkomas pagrindinai: pa j m n k a i : Kipras Petrauskas, Juo |rinkimas mokyklos kambaryje^Building'* salėje, 4306 W. North 
statant viskas, naujas klausyk-1 z a I ) a i t v l e ' Gutauskas, Mažeika, ; G e r a p r o g a kiekvienam jstoti į i Ave., įvyks inžinierių balius su 
las, altorius, krikštyklą, įde-1 lietuvninkas, Tamulevičiūte, J ^ ž i ą draugiją, kuri yra Marijos menine programa ir šokiais. 

Idant naujas grindis, naujus v a r ' i
s i u n a i t ė - Janavičius, dirigentai j Motinos globojama. N rio rao-l Kviečiame visus Chieagos 

Igonusir kt Po bažnyčia esanti IRt G e m u « a s it Žiui'a't.K. K. P e L i k e s t i s metams — $1.00. Atva-1 miesto ir apylinkės inžinierius, 
j salė pagilinta ir pagrindinai at- ; r a u s k a s i r kalbą pasakė: Šioj J į i u o s i ž c e n t r o dvasi JS vadas architektus ir „T. Ž." skaityto-
i naujinama; prie salės parapinei;apylinkėje prieš 60 metu p . a - j k u n V i n c a s A n d r i u ^ k l l v M i C i r ! j u s talkon, 
ir organizacinei veiklai padary- j d g J o m pirmuosius žingsniu., \ p r a n e § a p į e n a r j 0 privilegijas ir, Baliaus pelnas skiriamas Sti-
ta trys kambariai ir moderni 'gyvenimą, šiandien visi statn- k ą n a r y s g a u n a priklausydam .s pendijos B'ondui ir T. 2. toli-
virtuvė, įvesta nauja šildymo <me komunizmą (tikrai nukalbę p r ie šios draugijos. Praneš kaip, mesniam lęjdimui. 
sistema. Perstatyta bažnyčia J° R e d->- J u s iaum, gražus, J't- kiekvienas lietuvis gali daugiau; Parodykime tą dieną mūsų 
ateityje turės puspenkto šimto 
sėdimų vietų. Planus bažnyčiai 
pagamino ir statybos priežiūrą 

myse daug energijos", sia Mariją pagerbti p.-r šiuos 
— „P. Cvirka gyvenime ir ku Marijos metus 

ryboje". Pereitųjų metų gruo- Tėvų Marijonų Kongregaciji 
vykdė archit. dr. A. Kulpavi- džio mėn. Lietuvoje išleistas ai- j už narius, įsirašiusius į Tėvų 

vieningą organizuotumą. Pridė­
kime prie šio parengimo pasi­
sekimo, neatsisakykime nuo tai 

mo laimingojo numerio trauki­
mas. Valdyba 

— Motery Sąjungos 55 kuo­
pos susirinkimas bus šį vakarą 
— sausio 12 d. 7:30 vai. vak. 
Aušros Vartų parap. mokyklos 
kambaryje. Susirinkimas svar­
bus, prašome gausiai susirinkti. 

Kp. Valdyba 

— Chieagos Balfo apskrities 
Valdyba kviečia susirinkimą. 
Chieagos Balfo apskrities val­
dyba sausio mėn. 15 d. 7 vai. 
vakare Lietuvių Auditorijos ma 

cius. 
kos jį ruošiant ir pravedant. Į Ž O J € ^ ė j e <ni augštas), 3133 

A A - 1 - * JL_ V _ • _ • bumas „P. Cvirka gyvenime ir Marijonų Bendradarbių Draugi- Atvykime tą vakarą visi su sa- g. Halsted St., kviečia nepapras 

reatas, gavo sveikinimo laišką žmonių, kurie praeitųjų šven-
iš Columbijos universiteto de- . į ų m e t u „ J r k o u - 2 7 m i , d o l 
kano, kuriame dekanas rašo, J t o ž e n k ] ų T a r p i š s j ų s t ų „ 
kad jam malonu girdėti, kai jo a t g j u s i ų s i u n t i n i ų w l a i š k ų m . 
universiteto narys taip pager- s j d a r _ v i g u s 1 9 5 3 m x w . 
biamas. Laureatas gauna daug ] i o n a s 4 6 g m U ^ ^ 
sveikinimų iš lietuvių, visuome­
nės. Premijos paskyrimą atitin- ] — Kostas Jurgela, „Ameri-
kamai paminėjo ir keli New kos Balso" lietuviškojo sky-
Yorko amerikiečių laikraščiai, riaus viršininkas, sausio 5 d. 
Visuose pranešimuose ,,Drau- Fordhamo universitete už diser-
gas" yra vadinamas ,,vieninte-; taciją, kuri nagrinėja JAV ir 
liu lietuvių dienraščiu laisvame; Lietuvos santykius, gavo dak-
pasaulyje". , taro laipsnį. 

X Juozas ir Magdalena Luc- — G. Bacevičiūtės sonatą nr. 
kai, 6719 So. Rockwell St., at- 4 atliks smuikininkas savo kon-
švęs sausio 17 d. auksinį (50 certe sausio 17 d. 3 vai p. p. 
metų) vedybinio gyvenimo ju- Carnegie rečitalio salėje New 
bilėjų. Jiedu susituokė 1904 me Yorke. 
tais sausio 17 dieną Dievo Ap­
vaizdos bažnyčioje Chicagoje. 
Marąuette Parke jau gyvena 
28 metai; prieš tai gyveno VVest 
Side. Juozas Luckus, ilgus me-

- Lietuviu mokykla Toronte kūryboje". Albumą paruošė Ka M. skina sekančias maldas 
mokyklinio ir priešmokyklinio ™lis ( V a i r a s ) R a * k a u s k a s < r,- L ryte ir vakare maldos kal-
amžiaus lietuviams vaikams pa Pagavo Kostas Korsakas, Jonas bamos vienuolyne už visus gy-

šimkus ir Antanas Venclova. | vus ir mirusius narius. 
2 Kiekvieną pirmą mėnesio 

— Vilniuje pradėta rodyti penktadienį, £v. P. Marijos Ne­
nauja kronikinė filmą „Tarybų j k a l t o Prasidėjimo šventėje ir 
Lietuva" No. 35. Jos temos: j Sekminių dienoje yra laikomos 
Tryškių tarybinio ūkio (sovehoj š v M i š i o s ^ ^ 1 ^ už visus 

rengė tradicinę Kaldėų eglutę. 
Šioje vaikų šventėje dalyvavo 
per 250 vaikų, kuriems, po kul 
turingos programos, buvo išda­
lintos mokyklos Tėvų Komiteto 
parūpintos dovanėlės. Šeštadie­
nio mokyklą lanko daugiau pu­
santro šimto mokinių. 

vo šeimos nariais ir svečiais į 
balių. 

Visais baliaus reikalais pra­
šoma kreiptis: 1616 S. Christia-
na A ve , Chicago 23, 111., tele­
fonu RO 2-5918 (7—9 v. v.) 

ALIAS Chieagos Skyriaus 
Pirmininkas ir "Technikos 
Žodžio" Redaktorius 

zo) melžėjos seserys Elena ir 
Zina Norkutės, Kauno trikota­
žo „Jėga", Vilniaus centrinis 
„univermagas" ir... Vilniuje lan — Gali pasinaudoti kvota. Iš 

Toronto nemažas lietuvių skai-ikėsi Novosibirsko choras 
čius šiuo laiku gauna vizas pa 

draugijos narius. 
3. Spalio mėnesyje šv. Mišios 

yra atlaikomos už gyvus ir mi­
rusius narius. 

tą susirinkimą. 
Dienotvarkėje numatyti šie 

klausimai: iždininko praneši­
mas, rūbų vajaus reikalai, pa­
rengimai, Balfo direktorių pra­
nešimas Vasario 16 d. gimnsfci-
jos namų pirkimo reikalu, dis­
kusijos. 

Į susirinkimą maloniai kvie-
„ . v - . . . ,. čiami atvykti visi Balfo darbuo — Birzenų klubo metinis su- . . _ _ 

sirinkimas bus š. m sausio 17 t o j a l ; n a n a \ . r ? m e j a i ' r , ^ K U 

d. 3 vai. po pietų Lietuvių Au-
Todėl visi per šiuos Marijos ditorijos žemut. salėje (3133 

metus įstokite į Tėvų Marijonų j So. Halsted S t ) . Visi klubo na 

rie domisi lietuvių šalpos rei­
kalais. Visų laukiame! 

Balfo Chieagos Apskr. v-ba 
— Kritikavo mokyklinio jau 

stovuu amgruou , JAV. Išvyks a u W 8 j i ^ . 1953 m .Bendradarbių Draugiją ir nau- na i prašom, butma. dalyvaut.. 
tančių formularai buvo užpi l - : "" , w *\ ""• J . T* _.^_, Idokitės skiriamomis maldomis Aptarsime Užgavėnių pobūvio tančių formularai buvo užpil-: - - - - xn^Z ™a^*i 'dokitės skiriamomis maldomis 

dytidar tt*^\+1tt1£2 S£ — *>-
o vehau persiųsti i Kanadą. To-1 6 C r , , Mariios Metuose stok DO Ma 

. - j * , • 4. i * I Kritikuotos dvi sritys: mokyk- Marijos metuose SUOK po ma. 
km būdu, nenutraukiant kvotos . . _ 1 J f i „ : c a„wUi rijos vėliava ir dirbk tarp žmo 

limo jaunimo politinis auklėji- • J ^ 

tus dirbęs siuvykloje, yra išė­
jęs pensijon. Magdalena Luckie 
nė, dar Lietuvoje pasižymėjusi 
dainininkė, moka daug senų lie­
tuviškų dainų. Lucku dukros 
Elena Melasienė ir Juzė Kačins­
kienė (Katch) gyvena Marąuet 
te Parke. 

X šv. Kazimiero Vienuolyno 
Rėmėjų Dr-jos 8-tas skyrius 
Marąuette Parke gražiai veikia. 
Valdyba 1954 metams tapo per­
rinkta. Pirmininkė — Šatūnie-
nė, vicepirm. — Šliogerienė, 
rast. — Šimkienė ir Ivįnskaitė, 
ižd. — Stankevičienė. Vasario 7 X Dainininke Eleaaora Mel-
d. po susirinkimo skyrius turės las susižiedavo su Pranu Zapo-
„bunco" žaidimą. Kovo 7 d. na- liu. Abu yra „Ateities" šokėjų 
rės eis in corpore prie šv. Ko- būrelio nariai ir dalyviai. Pra-
munijos, kovo 14 d. įvyks va- nas, buvęs „Ateities" vicepir-
jaus vakarienė Šv. P. Marijos' mininkas, tarnavo JAV kariuo-
Gimimo parapijos salėje. . menėje medical technician sri-

X Antenas Sprtodys, Danu tė j t y fis d i r b a v i e n o s d i d e l ė s m a i s 

Staflkaitytė ir „Dainavos" a n - | t o f i r m o s k " ^ 6 ^ 0 0 8 **«*• 
samblis, vadovaujamas S. So-i į e ; vakaram lanko umversitete 

Business Administration kursą. 

— Ona Staneityte, Los An­
geles, Calif., grįžtant iš darbo 
gruodžio 30 d., buvo stipriai 
užgauta pravažiuojančio auto­
mobilio. Ligonė palengva sveiks 
ta. 

\ 
— Paulius Petrauskas, iš 

Gary, Ind., atvyko į Los Ange­
les, Calif., nuolatiniai įsikur­
ti. Jisai sustojo pas savo brol; 

Juozą. 

KANADOJ 
— Toronto šv. Jono Krikšty­

tojo lietuviu bažnyčios persta­
tymo darbai pamažu eina prie 
pabaigos. Bažnyčios išorėje iš 

deikos, gražiai giedojo per šv. 
Mišias šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčioje, minint buv. Lietu­
vos prezidento Antano Smeto­
nos 10 metų mirties sukaktį. 

X Elena Nedvarienė, chiea-
gietė, tebėra Glendale, Calif 

Jis gyvena Brighton Parke su 
motina (tėvas mirė praeitais 
metais). P-lė Mellas jau plačiai 
užsirekomendavo Chicagoje ir 
kitur kaip pianistė, dainininkėj 
ir vaidintoja. Ji yra narė „Atei-1 

ties" šokėjų būrelio, Alice Ste-

laiko, šiuo metu galima pasi­
naudoti emigracija, kuria dau­
gumoje lietuviai pasinaudoja. 

— Nedarbas palietę lietuvius. 
Prasidėjus žiemai didesniuose 
miestuose pradėjo reikštis ne­
darbo ženklų. Didelis skaičius 
ir lietuvių yra atleisti iš darbo­
viečių. Atleistieji bedarbiai pa­
gal Kanados įstatymus gauna 
finansinę valdžios pagalbą, de­
ja, ji yra maža. 

— Kun. dr. J. Gutausko prieš 
keletą mėnesių išėjusi knyga 
„Vaiko Dievas ir religija" lie­
tuviškų knygų rinkoje susilau­
kė gyvo susidomėjimo. Dauge­
lis pedagogų, ypač lietuvių tėvų 
ją, kaip vertingą jaunimo auk­
lėjimo vadovę, įsigijo. 

PRANCŪZIJOJE 
— Dail. Vyt. Kasiulis Pary­

žiuje iškėlė bylą vienam daili­
ninkui ir žurnalui, kuriuos kal­
tina savo kūrinių pamėgdžioji­
mu bei plagijavimu. Skunde V. 
Kasiulis reikalauja vieną milio-
ną frankų atlyginimo. Tuo klau 
simu pasisakys ekspertai. 

ARGENTINOJ 
— Lietuviai sportininkai lai­

mėjo antrąją vietą. Argentinoj 
1953 m. gruodžio 20 d. įvyko 
Pabaltijo sportininkų susitiki­
mas. Didžiausią taurę laimėjo 
latviai, antrąją lietuviai, trečią­
ją estai. 

mas ir „kultūrinis - butinis ap­
rūpinimas". Nutarta šaukti par 
tijos konferencija 1954 m. va-

Aptarsime Užgavėnių pobi 
rengimą ir kitus reikalus. 

Klubo valdyba 

— ALRKF Chieagos apskri­
ties susirinkimas sausio men. 14 
d. 8 vai. vakaro L. Vyčių salėje, 

Kaip kiekvienais metais, taip ir j 2453 W. 47th St. Maloniai pra­
šome visus skyrių ir organiza­
cijų valdybos narius ir delega­
tus bei pavienius katalikiškos 

nių josios garbei. 

— Bridgeportiečiy v* • * 
žiniai. 

sario 10—12 d. 
-J: I šiemet Balfas skelbia rūbų vajų 

— Knyva atleistas. 1953 m. t Chicagoje. Kad tie rūbai varg-
pabaigoje paaiškėjo, kad švieti- j | a m s lietuviams Vokietijoje ir 
mo ministeriu yra jau nebe Austrijoje šiemet yra dar rei- j akcijos veikėjus jame būtinai 
Knyva, o S. Pupeikis. Knyva ! kalingesni negu anksčiau, įrodi- Į dalyvauti. Valdyba 
atleistas spalio pradžioje. Šis pa | n g t i nebereikia, juk tiek daug 
keitimas ir švietimo ministeri-! j a u ^uvo kalbėta ir aiškinta. 

— Seserų Kazimieriečių Rė­
jos darbo kritika CK posėdyje, | D a b a r tik, mielos šeimininkės,! mėJV I*-jos susirinkimas bus 

patikrinkite savo senų rūbų at-1 sausio 17 d. 2 vai._po_ pietų Aka regimai, turi ryšį. 
l>r«f Jonas Kairiūkštis, sargas ir visada rasime, ką^emijoje. Visų rėmėjų skyrių 

— i-rui. «uiui* nphehiK* mūsų ne- prašome dalyvauti susirinkime, 
gyvenąs Vilniuje, esąs išradęs j nors kas jau neoeous mūsų ne 
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Lietuvybės Studijų 
I n s t i t u t a s 

suorganizuotas 

Mokslo Mėgėju Klubo 
globojamas 

L0Y0L0S TOIVERSITETO 
Sausio 16 d. 2 v. p p. dr. 

Ona Labanauskaite skaito te-
ma: išeivijos uždaviniai. 

Sausio 16 d. 3 v. p. p. a rchi t 
Jonas Mulokas skaito tema: 
lietuviškas motyvas architek­
tūroje. 

naują preparatą „Neo-benzolą" > siojama 
kuriuo sėkmingai esanti pagy- Bridgeporte rūbai bus prnmi-
doma odos, glimpinių liaukų ir nėjami šv. Jurgio parapijos sve-
liaukų sąnarių tuberkulozė. *in5je nuo sausio mėnesio 11 

dienos iki sausio 18 dienos, 
— Vaškelis yra Savanoriškos k a s d i e n ą i k i 8 valandos vaka-

Draugijos Armijai, Aviacijai Ir L i š s k i r i a n t sekmadienį 
Laivynui Remti Lietuvos respu- K a d a n g i ^ b ų persiuntimui 

Jos vyresnioji duktė Stella p i r - , p hens Mergaičių choro ir Mar-
sivežė į savo namus iš ligoninės., ąuette Park lietuvių parapijos 

— Kiemenų apylinkes kolū­
kis (netoli nuo Pasvalio) apimi 
126 kiemus. Laiškininkas Strai-
gys giriamas už tai, kad to kai- j — Juodupės audykla dabar 

blikinio organizacinio komiteto 
pirmininkas. 

— Lietuvoje esą 173 vaikų 
darželiai, kuriuos lanko 6,800 
vaikų nuo 3 iki 7 metų amžiaus. 
Juos tėvai palieka darželiuose 
rytą eidami į darbą ir pasiima 
grįždami namo. 

Petras Brazdžionis yra 
„Kauno Audinių" inžinierius. 
Fabriko dailininkai — Saliamo-
ras, Kindurytė, Morkvėnienė, 
Kulikova. Jie gamina audi­
niams naujus „nacionalinius lie­
tuviškus raštus". 

Aktoriui Juozui Lauciui 
60 metų amžiaus sukakties pro­
ga suteiktas Tarybų Lietuvos 
nusipelniusio artisto vardas. Jis 
tebevaidina Kauno teatre. 

susidaro šiokių tokių išlaidų, 
kaip virvės, sunkvežimis, ten 
pat bus galima palikti ir pini­
ginę auką. 

Širdingai kviečiame visus bri 
dgeportiečius minėtą savaitę ap 
silankyti parapijos salėje su ne­
mažais ryšuliais. 

Balfo 3-čio skyriaus 
Bridgeporte valdyba 

— Lietuviu Namu Savininku 
Susivienijimo Bridgeporte meti­
nis susirinkimas bus sausio 12 
d. 7:30 vai. vak. Lietuvių Au­
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Visi nariai ir narės kviečiami 
atsilankyti į susirinkimą. 

A. Kaulakis, rast. 

Paskaitos vyksta Seselių 
nes reikės pasitarti apie mūsų j rimieriečiu Kolegijos patalpose 
metinę vakarienę, kuri bus va- j 2601 VV. Marąuette Rd. šešta, 
sario 28 d. Marijos Augšt. mo-1 dieniais nuo 2 iki 4 vai. p. p 
kykloje. Sėkmingai baigusiems studi 

A. Nausėdiene, pirm. j ^ Loyoiog Universitetas i» 
duos pažymėjimus. 

KNYGA, KURI VISADA H>OMl 
IR NESENSTA 

Tai Juozo Švaisto 
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šioje knygoje gražios mūsų žmonių 
pasakos, su paveikslais. Jas mielai 
skaito ir suaugę ir jaunieji. Labai 
tinka lietuviu kalbos pamokoms. Is 
viso 73 pasakos. Kaina $2.50. Pla­
tintojams didele nuolaida. 

Raityti: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakiey Ave. 

Chicago 8, Illinois 

Kas yra Dievas? Kas yra 
žmogus? Kokie tari būt 
jo santykiai su Dievu? 

Šiuos klausimus rasite išsamiai 
svarstomus ir giliai sprendžiamus 
dviejų Vilkaviškio kunigų semina­
rijos profesorių: Prel. Dr. P. 
Bartkaus ir Kan. Dr. P. Aleksos 
naujausiame veikale 

Dievas ir Žmogus 
Didelio formato 517 pusi. 

Kaina $5. Kietais viršeliais $6.50 
Užsakymus su pinigais siųskite 
" D R A U G A S " 
2334 So. Oakiey Ave. 

Chicago 8, Illinois 

Dukters adresas yra šis: Mrs. 
James Shields, 1315 Sonora av., 
Glendale, Calif. 

X Aldona Giedraitiene, Šv. 
P. M. Gimimo parapijos vargo­
nininko žmona, įstojo į Alice 
Stephens ansamblį, kuris ruo­
šia vasario 7 d. metinį koncertą 
Marijos Augštesneje mokyklo­
je Marąuette Parke. 

X Kun. A. Paukštys sako pa 
mokslus 40 valandų atlaiduose 
senelių prieglaudoje Orland Par 
ke, Dl. Atlaidai baigsis rytoj 
vakare. 

choro nare. Jos tėvai Jonas ir 
Elena (Luckute) gyvena Mar­
ąuette Parke. 

X Elena Statkus , Moterų 
Sąjungos Centro iždininke, su 
savo anūku Ernie Statkus sau­
sio 10 d. išskrido į Miami 
Beach, Florida, kelioms savai­
tėms atostogų. 

X Sesuo Andrieja,, Marąuet 
te Park lietuvių parapines mo 
kyklos vedėja, Lietuvių enciklo 
pediją užprenumeravo mokyk­
los knygynui. 

— Adomą Mickevičių 1953 
m. gruodžio 24 d jo 155 m. gi-

mo gyventojams įpiršo prenu-j vadinama „Nemunas". Audykla > mimo dienos proga paminėjo 
meruotis 236 laikraščius ir 53, esanti išp'ėsta, pastatytas nau- kaip „didįjį" lenkų poetą - pa-
žurnalus. jas pastatas. triotą". 

X Labdariy Sąjungos banke-
X Valteris Jurėnas ir jo žmo tas bus balandžio 4 d. Morrison 

na švenčių proga lankėsi Los. viešbutyje. Banketo ruošimo pir 
Angeles, Calif. (mininkas yra teisėjas A. VVells. 

A r k i v y s k u p a s 
J u r g i s M a t u l a i t i s 

M a t u l e v i č i u s 

UŽRAŠAI 
Leidinio pelnas skiriamas Arkivysk 

Jurgio beatifikacijos bylai. 
KAINA $ 2.50 

DRAUGAS, 2334 S. Oakiey Ave. 
Chicago 8, Illinois 

šventųjų sielose mes pamatome 
patį Dieve. 

Mes kasdien matome daug neįprastų įvy­
kiu gamtoje, bet stebuklai, kurie atsitinka 
paslaptingiausiose dorų žmonių galiose iš­
kyla augščiau už visus Apvaizdos veikalus 
gamtoje. 

Vien tik žmoniškomis akimis imant, bus 
įdomu pažinti, kokią išvaizdą įgauna žmo­
gaus gyvenimas, kai jis stengiasi įvykdyti 
dvasiškuosius idealus. 

< ^ = 

DIENRAŠTIS MĖNESIUI NEMOKAMAI! 
Didelis Siu dienų {tempimas, karo ir kitm gaUmyMa rerfia v i m ai 

sekti kasdienius {vykius. Tam reikalui dienraštis damai būtinybe". 

Sekančiais metais sueina 50 metų kaip iškovota spaudos laisvė. Tas ju-
bilejus tebūnie minimas šūkiu: kiekvienuose lietuviškuose namuose "lietuvis­
kas" laikraštis, o šiuo metu — lietuviškas dienraštis. Dienraštis "Drangai**, 
pats švęsdamas 40 m. sukaktį nuo įsikūrimo Chicagoje, daro B savo puses 
auką: siusime dienraštį per mėnesį buko nemokamai, tik malonėkite atsiusti 
adresą savo ar kito kurs tuo interesuojasi. 

"Draugas" yra sutelkęs arti 1,000 bendradarbių, korespondentų ir in­
formatorių, kas šeštadienį duona mokslo, meno, literatūras priedą, turi spe­
cialius skyrius: moterų, jaunimo (ateitininkų, skautų, studentų), sporto, srd-
katos patarėją; kasmet duoda $1,000 premijos geriausiam romanui ir paskiau 
atkarpoje spausdina rinktinius kūrinius. 

"Draugas" turi savo bendradarbius Kanadoje, Kolumbijoje. Venecueloje, 
Brazilijoje, Argentinoje, Čilėje, Švedijoje, Belgijoje, Vokietijoje, Šveicarijoje, 
Italijoje, Prancūzijoje, net ir Australijoje. 

Imdami nemokamai "Drangą" mėnesiui Jūs niekuo nejsipareigojate, • 
turėsite progos susipažinti su geriausiu lietuvišku dienraščiu. Atsiųskite savo 
adresą ar adresus tų, kurie "Draugo" dar neskaito, ir mes per mėnesį laiko 
Draugą siusime be užmokesčio. 
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DRAUGAS' 
2334 South Oakiey Avenue 

CHICAGO 8, ILLINOIS 


